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Bnnhi dewizowe.
]ah w W arszawie zabrano się do 
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Akoja rzą ra  p l^ ie p o  przesiw Litw ie.
\Syhonanie i p rzestrzeganie  ohowiązująeyuh układów. 

'  do Niemiue.
ZbliLer e bitwy

W arsrawa. (PAT). W dniu, 7. bm. odbyło 
się w prezydjum RacU minis 'rów posiedzenie ko- 
jmuetu politycznego RaUy min. pod prz^wodm 
ctwem piea ssa gen. Sikorskiego. Nfl^ady były 
poświęcone stosunkom polsko-litewskim. Podda
no dokładnie analizie sytuację wytworzoną na 
pograniczu polsko liiewskiem .prŁyczem podkre
ślono fakt, iz rząd kowieński w swojej stałej 
polityce prowokacyjnej nie objął do tych czat 
przyznanej Litwie decyzją Ligi narodów części 
pasa neutralnego. Jakkolwiek propozycje lttęto 
slde poniosły zupełną klęskę na posiedzeniu R a
dy t j  'i narodów mimo'To' rząd kowieński niepo 
koi nadal Polskę całą wschód Europy — pod
trzymując nadal wrzenie w pasie pogranicznym. 
Komitet polityczny powziął szereg uchwał m ają
cych na celu zabezpieczenie całkowitego porzą
dku i ładu wewnętrznego na  terenie granicznym, 
polsko-litewskim oraz postanowił podjąć w tej 
sprawie odpowiednią ąkcję na terenie między
narodowym.

AOUFEUERCiE NIEML-LITEWSklĘ.
Berliłi. (PAT) Litewski prezydent ministrów 

| GalwonousicaŁ przybył tu  na  dłuższy pobyt i zo 
stał przyjęty na audjea>eji przeZ prezydenta Rze- 

i szy Eberta I odbył naradę z kanclerzem Cuno, 
| ministrem spraw zagranicznych ron  Rosenbei 
j gem i podsekretarzem istanu MaUzalifcin'. Jakdo- 
jiioszą celem tych udw edzin jest z jednej stro
ny lostateczne Dorozumienie się rządu kbwien 
skiegfc z rządem berlińskim, w sprawie objęcia 
Kłajpedy, przez Litwę z drugiej strony, definity
wne zawarcie *raktatu gospodarczego między 
Niemcami a  Litwą, który byłDy szczegołoweir 
rozwinięciem tajnego porozumienia litewsko-nie
mieckiego- z dnia 18. I. br. podpisanego w Ko- 
wme niezwłocznie po zamachu kłajpedzkim, W 
naradach berbńskicb brał również udział po
seł sowiecki w Berlinie Krestieńskij.
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Proklamacja anlciom]! Kłajpedy
Kłajpeda, P?AT). Wczoraj proklamował tu 

>rezydent: ministrów Galwanoaskas aufonomję 
-bszaru kłaipedzkiego. Galwanouskas w obecno- 
;ci ministrów odczytał w języku litewskim ca- 
y szereg punktów, które zostały omówione w 
Jaryżu.

Galwanouskas oświadczył w sprawie au- 
onomji Kłajpedy, że Litwa daje Kłajpedzie jak 
najszerszy samorząd, Litwa nie będzie się mię- 
izać do spraw wewnętrznych Kłajpedy, Kłajpe

da wysyłać będzie swoich posłów do sejmu li
tewskiego, a  prócz tego posiadać będzie własny 
sejta!i 'własną prganizację wewnętrzną, na  wzór 
organizacji państwa niemieckiego. Prezydenta dy- 
rektorjatu mianować będzie prezydent repubhki 
litewskiej. W Kłajpedzie rząd btewski reprezen
tować będzie gubernator litewski. Ludność K łaj
pedy uwolnioną będzie na lat 10 od powiimośći 
wojskowych.

Obarzalnu taktyka somtettito.

Klęska pifityki niemieckisj.
^owoli zaczynają się sfery niemieckie prze

konywać, że samą (buńczucznością w polityce nie 
wiele dokonlać możua. Czteroletnie oburzanie się 
na trak tat wersalski, iciągłe groźby przewrotów 
politycznych od1 monarchizmu taż do komunizmu 
włącznie, lekceważenie przeciwnika, konszachty 
z boł&oewikami, w re sw e  ostatni opór bierny nad 
Renem przyniosły Niemcom iSame tylko j odczaro
wania i straty, Mimo itylu wysiłków ultimatum 
londyńskie m a dziś swą pełną wartość, aljanoi 
nie tylko się [nie pokłócili, ale przeciwnie jeszcze 
się silniej de sobą złączyli, Kuhr została zajęta 
bezł protestu ze strony nlawet t‘. ,zw. neutralnych, 
rozstrój Zaś gospodarczego ż y d a  Niemiec do 
szedł do katasTxo£alnycn tozkoiarów.

Ostatnia nota Niemiec Wyła poniekąd przeło
mem w polityce Rzeszy. Po raz pierwszy Niem
cy powiedziały ile chcą zapłacić. Nie wystarczy 
jednak uderzyć się w piersi. Trzeba jeszcze przy- 
tem zrobić taką Iminę, by przeciwnik nabrał prze
konania, że nawrócony; nie kłamie. Tego wraże
nia nota uem iecka wywołać nie potraiiła. Nota 
wypadła nieszczęśliwie, a  Została najlepiej — 
jak stwierdza „Fraakf. Ztg.“ — przyjęta tam, 
gdzie najmniej była potrzebna, t. j. w Ameryce. 
Umiarkowane koła niemieckie już po przeczyta 
niu tenstu noty Cuna, miały wrażenie, te będzie 
ona raczej błędem politycznym, niz sukcesem. 
Nie chcąc jednak psuć nastroju prasa centrowa, 
demokratyczna i socjalistyczna wolała o niej 
nie pisać tak Idługo, dopóki nie odezwie się prasa 
aljantów. Lopiero teraz, kiedy spostrzeżono, że 
stariowisko prasy: i kół politycznych Londynu 
może być bardziej niebezpieczne, niż prosta od
mowa Francji i Belgji, pojawia się w niemieckiej 
prasie umiarkowanej krytyka życzliwa wpraw
dzie. ale bardziej zasadnicza. „Nota niemiecka — 
pisze Bem hardt w „Voss. Ztg.“ — jest wspól
nym elaboratem jtuldizi, z których każdy chce cze
go innego. Pod względom treści i formy była 
ona kompromisem. Nie był j 'dnak nawet czysty 
kompromis między, członkami gabinetu, gdyż o- 
siągnięty w łonie gabinetu kompromis został 
później jeszcze raz przekompromisowany. Ba
warski dyktat Knillinga umieszczony przy końcu 
noty lżona lto jest (widoczny. Nic dziwnego, że tak’ 
niedołężne dzieło nigdzie zadowolenia nie wy
wołało.

Nota niemiecka, grzeszy* prżedewszy stkiem 
nieznajomością(psycbologji. „Forma — pisze w 
innem miejscu Bem hardt — nie jest rzeczą obo- 
jp ą .  Forma mów cesarsidcb, forma bot niemiec

kich, nawet w cżasach porewolucyjnych, forma 
niemieckicb występów wobec zagranicy przyspo- 
ł‘zyła Rzeszy wiecej wrogów, przeszkód i oporu, 
aniżeli sama ich treść". „.Politycy wszystkich 
ns-nodów po siadają dar nadawania celowej for- 
tey. Naaody romańskie tazlifują ją  i icyzelują, An
glicy formują rozumnie, uwzględniając psycho- 
^°gję duszy m asy i indy widualności, Niemcy zaś 
wykazują większą skłonność do lekceważenia 
®>Iąiy, niż którykolwiek inny naród. Go więcej 
***&& nipfSEczę^ye wybierać taką w łaśrće formę,

ROSJA UTftUDfłiA REEWAKUACJĘ DZWO
NÓW POLSKICH.

IVIcskv.a, (PAT). Władze sowieckie odmó
wiły delegacji polskiej zawarowanego traktatem 
prawa sprawdzenia spisów przyznanych już do 
oddania dzwonów wywiezionych swojego czasu 
z Polski Fakt ten opóźnia i sprawia trudności 
w  dalszem prowadzeniu pracy delegacji nad od
biorem. pozostałych dzwonów kościelnych, któ
rych ilość s ię g a j ,  tysięcy.

^uskw a, (PAT). Sprawa reewakuacj: wiel
kich zakładów przemy stewy ch polskich, prze- 
dewszystkiein towr. ake. Rudzki, Borman i Sfwe- 
de napotyka na nowe przeszKod\ ze strony so
wietów. Delegacja rosyjsko-ukraińska oświadczy
ła, że mienie to nie będzie Polsce zwrócone, do
póki nie zostanie dokonany rozrachunek wspo
mnianych fanryk z rządem sowibtów. W ten spo
sób Rosja znowu opóźnia o szereg miesięcy 
zwrot mienia przemysłowego.
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jaka jest najmniej odpowiednia. Prócz Bismarcka 
Biilowa i (Rathenana, żądle®. z niemieckich polity
ków nie potrafił nadać swoim dokumentom for-, 
my takiej, któraby zdołała wywołać pełny i 
pewny skutek w świacie".

Zdaje -się, że żaden z myślących polityków 
niemi Mitach nie uchwycił tak konkretnie słabej 
strony germańskiego ducha, jak Bernhard.

Niemcy nie rozumieją duszy przeciwnika 
i nie potrafią z nim inaczej walczyć, jak tylko 
przy pomocy brutalnej siły. Ten sam surowy, 
nie okrzesany; przez kulturę solidny złom nie- 
inieckiej Iduszy okazuje ,się nie tylko w polityce 
względem Francji, ale także i względem Polski. 
Dzięki swej psychologicznej ślepocie sądzą, że 
swojemi prymitywnemi metodami zdołają oszu
kać Francję, zignorować Polskę, wepchać się 
z powrotem na  "jUaoone stanowisko w świecie 
politycznym.

T ̂ rnosasetri hisiorja idzie szybkimi kroki na
przód. Niemcy wewnętrznie s it rozpadają. — 
W Blawarji hula monarchizm, w Saksonji czer
wona międzynarodówka, Nadrenia staje coraz 
harcziej pod znakiem zapytania, w Prusach gra
suje faszyzm z komunizmem na spółkę, wielki 
przemysł ma v łasrie mimo państwo we plany, in 
teligencja spauperyzowana i rozdzielona między 
dwa lobózy. reakcyjny i demokratyczny, słowem 
okrzyczana jednolitość narodu niemieckiego na
biera cech tworu sztucznego, utrzymującego się 
jeszcze mężarrm bi: raarckow sko-lrydrychowskiej 
tradycji.

Jeżeli mąldre wskazó wki Bernhardów przejdą 
bez lecha i nie wsiąkną w dzisiejszą niemiecką 
politykę, może się stać rzecz zgoła dla Niemiec 
niespodziewana: no lityczne i moralne osamotnie
nie. Polityka europejska przesuwa się coraz bar
dziej w kierunku Warszawy, sprawa reparacyjna 
i kwestja nadieńska może się stać sprawą we
wnętrzną Francji i Belgji, względnie przenieść 
się ma nowy austro-nawarski twór polityczny, 
rnald budową którego monarchiści cała siłą pary 
pracują. Berlin przesta rie być osią polityki środ
kowo europejskiej.

Tej ewentualności dzisiejsi politycy Rzeszy 
ani ma chwilę przymiścić nie chcą. Czasy się 
jednak tzmiemiają i ludzie zmienić się muszą, je- 
żeh nie chcą być pogrzebani za życia.

■ -  ; - .«* r. K.

WŁADYSŁAW ORKAN. 20

Kostka Napierski
Pow ieść z XV!1. wieku.

(Ciąg d a lszy '

m.
Nazajutrz rano Kostka, gdy pn śniadaniu 

wyszeuł ma dziedziniec, zastał już dwóch iuna- 
ków, Jęurzka i Jaśka, koło w p tn i przy koniach 
stojących, odzianych hymic na pokaz, w kape
luszach z piórami lorlemy z flintami zwieszonemi 
pod marzuconemi czuhami przez ramię, z ciu
pagami i pistoleami za pasem.

Obaczywszy pułkownika, przybrali wojsko
wą postawę, i rui ieśli w igórę ‘kapeluszowi z .'orltemi 
pióry.

Powitał ich skinieniem 'głowy i przeszedł do 
dwerku.

Pan Zdanowski po libacji wczorajszej jesz
cze był w łóżku. Kazał jednak pułkownika pro
sić do bawiahd, dźwignął się raźnie i, z a 
dziawszy pantofle łosiowe a narzuciwszy na się 
starą opo cze wehuauą, zjawił się w progu.

— Wypada mi - -  rzekł Kostka po przywi
taniu — wyjechać w sprawach werbunkowych. 
Jak długo zabawię, nie mogę dziś orzec. Prosił
bym Wmość mana ,a dobrodzieja mego o zastą
pienie mnie na miejscu. Jeśli kto głosił się bę-

Czesi o Jsworzyale. .
BOHATERSKI TENOR.

(ek) Rozbiór czeskiej polityki zagranicznej, 
dokonany przez „Czeske b*łovo‘‘, organ oartji na- 
rodowo-socjalistycznej, na kamieniu probierczym 
czystej demokracji, zadowolił w całości socjali
sto vr, jak i m in. Benesza mimo, że nie wymię- 

ono go w tej analizie ani razu.
Z poczuciem wyższości i samozadowolenia, 

przeciwstawia ,,Cz. h'ł_“ wszystkie zdobycze Be- 
nfeszowe, kondenzujące się w najwyższym po
stulacie trwałego bytu — osiągniętej konsoli
dacji państwa; stosunkom panującym w sąsie
dnich państwach, na pierwszem miejscu Polsce, 
następnie Węgrzech, Austrji i Niemczech.

Ukryta za barami potężnych sąsiadów, w y
różniana przez Francję, niezniszczona przez woj
nę określa politykę tych państw jako „krwawą 
romantykę".

Polsce, brat zatem jeszcze wiele dd stanu 
konsolidacji.

Obecna polityka Czechosłowacji prowadzona 
ma być według,, Cz. Sł. w kierunku ochrony pań
stwa od konfliktów, utrzymania pokoju i wyko
rzystania czasu pokojowego dla wewnętrznej kon
solidacji państwa. J

Zbyt śmiałym' okrzykom pokojowym adera- 
torów min. Benesza stają akurat w sprzeczności 
wszelkie poczynania tego samego p. Benesza w' 
sprawne podziału Jaworzyny, dążące jawnie po
przez sforsowaną uchwałę Rady, Ambasadorów, 
przedstawioną w Sejmie czeskim, do zaostrze
nia stosunków polsko-;czeskich. jeśli nie powa
żniejszego konfliktu.

MARSZAŁEK FOCH A JAWORZYNA.
Za pośrednictwem wiedeńskich kół politycz

nych odkrywa „Cz. Sl.“ w podróży m arszałka 
Focha do Polski i Czech silne momenty poli
tyczne, które jak niegdyś w podróży m arszałka 
Joffre‘a do Bukaresztu (skłoniły Rumun je do wej
ścia w związek Małej Koalicji, tak i obecna po 
dróż Focha ma na 'ce lu  ściślejsze związanie Pol
ski z Czechosłowacją, Jugosławją i Rumun ją.

Dla usunięcia przeszli ód na  drodze zbliżenia 
się polsko-czeskiego, wśród' Których najważniej 
sza obecnie, jest sprawa podiziału Jaworzyny, 
m arszałek Foch ma zaproponować ugodowe za
łatwienie sporu tcrytorjalnegc Zauważyć 
należy, że o iie kombinacja powiększenia 
Małej En tenty zdrową i liczebnie silną armją 
polską, — o iczem świadczą słowa m arsza ka 
Focha wypowiedziane w dn. 3. twn. w W ar
szawie: „Byłoby niepotrzebne abym' w razie wy

buchu wojny przybył do Polski diet objęcia do
wództwa nad armją", jest dobrze widziana we 
Franęji i posiada 'wiele prawdopodobieństwa; £0 
drugą kombinację, jakiegokolwiek załatwienia 
sporu jaworzyńskiego, znajdującego się obecnie na 
porządku obiad Rady Ambasadorów^ jest cpnąj 
mniej -szczym wymysłem dyplomatów wiedeń
skich lub czeskich, zwykłą efemerydą polityczną.

Budżet ca rok 1923.
Budżet na rok 1923 złożony sejmowi, zawiera 

następujące pozycje:
Część Dochody Wydatki

w tysiącach złot. poi.A) Administracja:
Prezydent Rzpltej
Sejm i senat
Trybunał administracyjny
Kontrola państwowa
Prtzydjum Rady ministrów
Min. spraw zagranicznych . .
Min. spraw wojskowych
Min. spraw wewnęti znych i
Min. skarbu
Min. sprawiedliwości
Min. przemysłu i handlu
Min. kolei żelaznych
Min. rolnictwa i dóbr państw.
Min. wyznań i ośw: ity. '
Min poczt i teieg-afów
Min, zdrowia
Min. robót publicznych
Min. pracy i opieki spoi.
Główny Urząd1 likwidac. 1
Giówny Urząd1 ziemski

Razem

B) Przedsiębiorstwa:
Drukarnie państwowe 
Wytwórnie wojskowe 
Państw, zakłady graficzne 
Przedsiębiorstwa górnicze 

hutnicad i przemysłowe (
Koleje żelazne 
Rolnictwo:

a) majątki państwowe : .
b) lasy państwowe :

Poczta i telegraf:
a) wytwórni^ aparatów 

telegraficz. i telefonicz.
t )  mdio-telcgraf 

Zdrojowiska państwowe
Razem

8
2

1489
"6243

23565
20382

691219
2607
6854

17,
2779
■2u62

49648
*775
3l34
2813
1455
3288

216 
3098 

365 
1535 
4463 

207-10 
709587 
133007 
223942 

40319 
5393 
1911 

11458 
]55506 

56996 
15569 
80175 
202 >4 
4306 

17211

819339 1486244

104 §09
— 23056

280 4511

1535 2463
5997 178355

18995 _
777Ó3 ---

80
241 1635

1368 55">
105465 211378

dizie, odsyłać proszę wszystkich' do pana Łętow- 
skiego do Dunajca.

— Najchętniej spełnię życzenie Wmości. 
Bardzo to szczęśliwie, że Łętowski przyobiecał 
pomoc. Sam on od siebie wiele może. Ogrom- 
nie-m z tego rad. Więc Wmość nas opuszczasz. 
Z utęsknieniem będziemy czekali powrotu. Przez 
krótki czas, a  (tak mań wszystkich, mości pułkow 
niku, 'za serce ująłeś... Jedź z Bogiem. Niech 
cię Bóg, święta Anna stracze od złej jakowejś 
przygody. Na mszę dam przeć ołtarz Matsi Bo
skiej Różańcowej na intencję Y/mości.

Ucałował schyloną w ukłonie głowę Kostki 
i dreptał za nim załzawiony, odprowadzając go 
w sienie.

Kostka zboczył pożegnać isię jeszcze z panną 
Zofią. fJov iedziah mu jednak służebne, że panna 
poszła na riksze na Górkę do św. Admy. Tam też 
bez nam ysłu skierował kroki.

Kościłek pod wezwaniem' św. Anny stał (jak 
pp-dziś dzień stoi) na  górce stromej, położonej 
nade drogą tuż nad rozsiedleni dworzyszcza. 
Obok kościółka na (wfenlesieniii był miejski cmen
tarz.

Kościółek ten — jeszcze drzewiej, za cza
sów pierwszych osadnictw (na Podhalu — własną 
pracą i nakładem (zbudowali pobożni zbójnicy 
i ofiarowali go św. Annie, którą sobie za pa
tronkę wzięii, aby im w ich sprawach trudnych 
i opresjach • zdarzonych pomocą była pewną i 
opieką. Żb jednak zbudowany kościółek pustym 
był —• bo nic w nim, ani na prayciesach ścien
nych, oprócz ołtarza, podług widzianych na Spi

szu odrobionego, nie było —* ai ';saś w ludźmi >r- 
skim nieopodal klasztorze Cystersów pełne było 
obrazów i wszelkiego sprzętu kościelnego, tedy 
pobożni zbójnicy, — według uwagi swej, iże 
„nie w jednym kościele m ają święci mieszkać" — 
napadli na  on klasztor, pobrali sporo obrazów 
i naczyń, i do kościółka sw o je g o  przynieśli.

Z czasem, z powodu onych częstych nacho- 
dzer zbójnickich, lubiący spokój 0 0 . Cystersi 
przesiedlili się do toddalnego Szczyrzyca — klasz
tor znikł, a  kościółek na Górce pozostał.

Rzadko w nim odprawiało się nabożeństwo. 
Raz do roku, w lipcu, w dzień św. Anny, na 
które, jak na  odpust, naród się zbiegał; i cza
sem msza żałobna, gdy enowano pobok na  cme n - 
tarzu kogoś ze znacznych mieszczan. Zwyczajnie 
bywał zamknięty.

Dopiero za czasu urzędowania pana Zda
nowskiego, który dla św. Anny miał szczególną 
cześć, ożywiły się modrzewiowe ściany kościół
ka. Mieszkający pray farze ksiądz staruszek pen
sjonariusz, kapelan Bractwa różańcowego, które
go protektorem był pan nodstarości, uproszony 
przezeń, odprawiał trzy razyi w tygodniu mszę 
w kościółku na  Górce.

W łaśnie m sza się kończyła, gdy, Kostka sta
nął jw progu. Kilkanalcłe osób z m iasta klę
czało we wnętrzu. Ujrzał też pannę Zofię, na 
stopniu przed ołtarzem  koło halasków klęczącą- 
Była w jupce niebieskiej, aksamitnej, futerkiem 
białem opuszczone; w takimż kołpaozhu lecz 
najwdzięczniej stroiły ją włosy, w  warkocz zio- 
łyi ujęte. (C. d. n.).
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! C) Monopole:
Sól

' Sacharyna 
' Tytoń 
1 Loferja

1 i9444 r —
16 —

45125 27778
J 6T

Razem 65346 , ; 2778

Ogólny bucfżef ,
Na podstawie wyżej przytoczonych danych u-

foźyć można następującą tabelę, dającą ogólne 
pojęcie o prelirn. budżetowym na rok bieżący:

Działy
budżetu1

Administr.
Przedsięb.
Monopoli

Ogółem

Dochody Wydatki Niedobór
w tys. złotych w tys. zł. 

819339 1486274 ; 666905
105463 211378 J05915

, u5346 2778 -j-62568
990148 1700400 710252

Senaf ra. m. Gdańska przeciw Polsce.
O d p o w ie d ź  n a  m o w ę  p r e z y d e n t a  R z p lt e j  w  R a r f u z a e ó .

MANIFESTACJA 'ANTYPOLSKA W SENACIE 
GDAŃSKIM.

Gdańsk1, (PAT). Wczorajsze" posiedzenie 
Volkstagu gdańskiego pośv ięcone byłb złożeniu 
przez przedstawicieli poszczególnych stronnictw 
deklaracji w sprawie mowy prezydenta Wójcie 
chowskiego wygłoszonej w Kartuza<h. Posiedze
nie to zamieniło -sić w sofidaimą antypolską ma- 
nifjestację niemieckich ugrupowań Yokstagu.

Deklaracji partji narodowej niemieckiej za
znacza,, że m.owa prezydenta Wojciechowskiego 
wywołała najwyższe ździwienie, albowiem zda
niem tej parji postępowanie Polski wobec Gdań
ska było i jest nielojalne, i sprzeciwia się uk ła
dom. W dalszym ciągu frakcja narodowo- niecka 
Wzywa rząd gdański aby wystąpił przeciwko 
roszczeniom Polski. Polska nie posiada w Gdań
sku po za prawami określonymi traktatem ża
dnych Draw naturalnych.

Długą deklarację wygłosił przedstawiciel so
cjalistów omawiając mowę prezydenta Wojcie
chowskiego. Deklaracja socjalistów zgadza się 
jednak na jego potwierdzenie, że obecny 
skład senatu gdańskiego jest nieodpowiedni. 
W dalszym rą g u  dek'aracja socjalistów wystę

puje przeciwko drażniącym notom senatu gdań
skiego wysłanych do Polski. W podobnym du'- 
chu utrzymana by ła  deklaracja centrum i par
ty niemieckiej gospodarczej. Jako przedstawi
ciel klubu polskiego (odczytał deklarację je^o pre
zes Dr Panecki, który w imieniu całej’ ludności 
polskiej Gdańska stwierdzał, że ludność w zupeł
ności zgadza się z przemówieniem prezydenta 
Wojciechowskiego. Słowa te wywołały ogromną 
burzę wśród posłów niemieckich. Nietylko Rzecz
pospolita ale i ludność polska w Gdańsku o- 
świadczył p. Panecki zaczyna wobec wrogiego, 
stanowiska senatu gdańskiego tracić cierphwość. 
Frakcja polsica w sejmie gdańskim przyłącza 
się w zupełności do tych ostrzeżeń prezydenta 
Rzeczpospolitej.

GDAŃSK DAZY DO ZERWANIA ROKOWAŃ 
CELNYCH.

Warszawa, (PAT). Jak słuchać delegacja 
gdańska wręczyła wczoraj odpowiedź senatu na 
dezyderaty rządu polskiego w sprawach celnych. 
Odpowiedź ta  nie uwzględnia najważniejszych 
życzeń rządu polskiego, wobec tego wątpiiwem 
jest, czy rokowania dadzą pomyślny wynik.

Niemiecki ruch zbrojny na G. Śląsku.
Bytom. (Pat.) W dniu 1 hm. rano przecho

dził ulicami miasta oddział tajnych organizacji — 
Rosbacha składający się z ludzi uzbrojonych w 
karabiny. „Katolik" wychodzący w Bytomiu po
daje: Obecnie orge-szowcy nawet w biały dzień 
Wychodzą z bronią palną. Niema dnia, w którym

by nie widziano na ulicach uzbrojonych orgeszow- 
ców. Codz.ennie pod wieczór zbierają się orge- 
szo*"cy w okolicach miasta i udają się grupami 
w okolice Bytomia, gdzie ćwiczą się w strzelaniu 
z karabinów. W nocy z dnia 2 na 3 maja ćwiczenia 
Owe trwały całą noc bez orzensy.

Krupp skazany na 15 lat c. więzienia.
Vei*dnn, (PAT). W procesie Kruppa i tow. 

fcapadł dziś wyrok. Skazani zostali: Krupp i 
Dalbach, każdy na 15 lat więzienia i 100 mi- 
I j-on ów grzywny, dyreKtorowie Hartwig i Oe- 
sterle każdy na  15 lat więzienia i 100 miljonów 
grzywny, dyrektor Bruh na 10 lat więzienia i 
100 miljonów grzywny, Schaffer, Bauer, Schra- 
pler i Knntz każdy ńa 20 lat więzienia i 100 
miljonów grzywny. Oskarżeni uznani zostali 
winnymi spisku i naruszenia spokoju publicz
nego.

WYSADZENIE MOSTU W DUEREN.
Leodium. (PAT). Wybuch bomby zniszczył 

most w Dureń na linji Bruksela-Kolonja. Straty

są bardzo znaczne. Nadjeżdżający pociąg zdo
łano na czas zatrzymać.
STOSUNEK ANGLJI I WŁOCH DO PROPO

ZYCJI NIEM.
Londyn. (Pat.) Reuter donosi: ze zapatrywa

nia włoskiego rządu w sprawne noty niemieckiej, 
są podobno identyczne z zapatrywaniami rządu 
angielskiego.

Kola ingielskie wyrażają zapatrywanie, że od
powiedź niemiecką można uważać za punkt wyj
ścia do rokowań, |-« nie za podstawę. Zdaniem 
kół angielskich, odpowiedź francuska nie oznacza 
zatrzaśnięcia drzwi. Przypuszczają, że Niemcy ocze
kują na odpowiedź Anglji i Włoch, a następnie 
przedłożą now ą ofertę.

II. konferencja wschodnia.
POLSKA NA KONFERENCJI LOZAŃSKIEJ.

Lozanna. (Pat.) Na posiedzeniu komitetu po
etycznego w sprawie ekonomicznej części ewen
tualnego nuktatu, sojusznicy, poparci przez Ru- 
tounję i Serbję, zażądali od Turcji, aby przyzna
ła Pojsce, Belgji, Portugalji i Czechosłowacji pra- 
^ a  równorzędne z prawami wielkich mocarstw, 
Ismet pasza domagał się, aby 'kraje te były tylko 
dopusrezorte do odrębnych rokowań z Turcją. — 
^V «asja  będżie prowadzani w daiszym ciągu.

EGSJA NIEMA WSTĘPU NA KONFERENCJĘ.
Lozanna, ( PAT). W sprawne kompetencji de

legacji rosyjskiej w  Lozannie nie zapadła jeszcze 
żadna decyzja. Sekretarjat. konferencji zawia
domi d dep. polityczny w Bemie, iż me uważa 
Rosji m,  zaproszoną na  konferencję. Szwajcar
ska rada związkowa (ma się zająć jutro tą  spra
wą- —

Nadesłane*

KILIM ÓW  B U M U
we Lwowie, pl. św. Ducha

p rz y  ul. R utow skiego (obok kościo ła  OO, Jezuitów ) 
poleca

h u rto w n ą  i de tą jliczn ą  sprzeda?  w yro b ó w  k ilim k a r
sk ich  fab ry k i CHAMUŁA w  G linianach,

znanej z o sta tn ich  .T arg ó w  W scn o d n ich “. 
K i l i m y  X IS L  p o d ł o g a  przed  łóżka 
i n a d  łóżka, n a rz u tk 1 n a  o tom any  i b u jak i, chodni
k i, poduszki, p o ta ra i ki, p o r tje ry  kilim ow e i szko

ckie w  najw iększym  w yborze. 
P r z y jm u je  S ię  z a m ó w ie n ia  n a  w ykonanie  k ili

mów w edług żądanych  rozmiarów- i deseni.

« jL , \ i .

Sprawy polskie.
FRANCJA UDZIELI ZAWSZE POMOCY 

POLSCE.
Poznań, (PAT). W -czasie obiadu wydano co 

przez wojewodę Bilińskiego na  cześć marszałka 
Focha na powitalne przemówienie wojewody 
marszałek lo ch  odpowiedział m. i. Mogę. p o n o 
wnie oświadczeń w imieniu rządu francuskiego, 
którego jestem przedstawicielem, że Francja bę
dzie zawsze gotowa udzielić Polsce pomocy dja 
obrony jej praw oraz dla utrzymania istniejących 
traktatów, i że będz-emy liczyli również na 
Polskę.

SPKa WA BEZPIECZEŃSTWA POLSKI W PAR 
LAMENCIE ANGIELSKIM,

Londyn. (Pat,.) Mac Neil, oświadczy! w Iz
bie gmin ‘w odpowiedzi na interpelację, że nie 
ma żadnych oficjalnych wiadomości o zbliżeniu 
się między Niemcami a sowietami, wyrr.ierzonem 
przeciw Polsce.

O WPROWADZENIE Z łP . W OBROT PRYW.
-Warszawa. (Pat.) Min. skarbujajmierza zwo

łać z końcem b. tygodnia konferencję nłzedsta- 
wicieli kupców, -przemysłowców, banków itd ce
lem omówienia sprawy zaciągania i regulowań 
zobowiązań w złotych polskich w stosunkach pry
watnych.

Wiadomości telegraficzne.
Min. zdrowia Chodźko wyjechał wczoraj do 

Daryio na doroczną sesję międzynarodowego u- 
rzędu hygjeny. Minister Chodźko weźmie rów
nież udział w charakterze delegata rządu w uro
czystości 100 rocznicy urodzin Pasteurln W czasie 
nieobecności p. ministra kierownictwo ministerstwa 
zdrowia prowadzić będzie wicemin. Bujaiski. (Pąt.)

Angielska para królewska w Rzymie. Na
przyjęcie pary królewskiej w Rzyrme królewska 
para włoska wraiz (ze świtą -udała się na dworzec. 
Miasto przystrojono kwiatami. Panuje ogólne za
dowolenie z wizyty. Część prasy przewiduje, 
zbliżenie polityki włoskiej i angielskiej ąpr ła 
szczą w sprawach, odszkodowań. (Pat).

Stan oblężenia W Sioomiogrodzie. Jak do
nosi ,,Univ"ersul“ komendant VI armji ogłosił w 
mieście Klausenburg (Siedmiogród) stan oblę
żenia (AW).

Konferencja urzędnicza
p r z y  w s p ó ł u d z i a le  p o s łó w  i s e n a to r ó w  

Iw o w s fiie h .
W sali Tow. politechnicznego odbyła, się 

wczoraj o godz. 6 -wieczór konferencja reprezen
tantów Związków urzędniczych przy współudziale 
pos.low i senatorów zamieszkałych we Lwowie.

Konferenqa miała na celu zapoznanie pp. po
słów i senatorów z posiulafami urzędniczymi w 
zwiążku z projektem rządowym, dyskutowanym o- 
bechie w podkomisji buażerowej w Sejmie. Z za
proszonych posłów i senatorów, jtwili’ się posło
wie- Głąbiński, Mącry ński, Smulikowski, Wojto
wicz, Reich, oraz (senatorowie: ThuHie i Adam.
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Zagaił konferencję przewodniczący zrzeszeń urzę
dniczych p. Biilfn.

Dr. Markowski. omówił ogólnie projekt rzą
dowy, wytykając jego liczne brald i -przedstawił 
poprawki do projektu, które funkcjon ar jusze pań
stwowi uważają za minimum swoich żądań.

Drugi referent p. Kwiatkowski krytykował po
szczególne artykuły projektu i bardzo stanowczo 
wystąpił przeciw nowe] ustawie cmzrybdnej w 
wysokim stopniu krzywdzącej wysłużonych pra
cowników państwowych.

W dyskusji, która nastąpiła po referatach — 
wszyscy pp. .posłowie i senatorowie przerzekli po
przeć w sejmie_ i senacie przedstawione im, postu
laty arzeszeń urzędniczych. Na tern konferencję 
zakończono.

Przyjęcie marszałka Focha 
we Lwowie.

We czwartek rano po igodz. 8 przyjeżdża mar
szałek Francji, Anglji i Polski, Ferdynand’ Foch 
do Lwowa.

Przypomina się konieczność ozdabiania domów 
flagami oraz nalepkami, które nabywać mużna w 
Związku TSL. ul. Fredry 3.

Wskazanem jest by poszczególne Zrzeszenia, 
biorące udział' w szpalerze, zebrały się w swoich 
Towarzystwach w środę wieczorem i omówiły spo
sób wzięcia udziału. Wszelkich informacji dadzą 
im przewodniczący, którzy, brali udział w ogólnem 
zebraniu Komitetu. Ustawieniem uczestników, — 
szpaleru w ul. Dojazdowej, kieruje komendant stra
ży pożarnej Ciećkiewicz, ustawieniem szkól ins
pektorowie. pp. Bruchnalski i Kwiatkowski, oraz 
profesorowie: dr. Wolańczyk i dr. Zagajewski. 
Ustawieniem szpaleru około bazyliki — Sokoli, 
z drem Borowcem na czele.

Ustawienie przed gmachem Województwa o- 
bejmuje Związek Obrońców/ Lwowa. Podczas całej 
uroczystości straż obywatelską sprawuje MSO.

Utrzymanie ogólnego porządku spoczywa w 
rękach całego społeczeństwa we Lwowie, które 
zechce ściśle stosować się dt> wskazówek Komi
tetu1 oraz Policji państw.

Związek Obrońców Lwowa z listopada 1918 
r. wzywa wszystkich swo;ch członków, oraz wszyst
kich Obrońców Lwowa, którzy do związku jeszcze 
nie należą, ażeby udekorowani krzyżami, i za
opatrzeni w legitymację, jawili się w czwartek, 
10 btr, a  7'30 rano przed głównym; dworcem, 
celem przyjęcia marszałka Focha.

Aferahamczycy! Obrońcy Lwowa, jakoteż — 
członkowie „Związku det. Abrahama" Jawcie się 
jaknajliczniej w stroju odświętnym z odznakami 
na „Zbiórkę" w celu przyjęcia marsz. Focha, w 
dniu 10 maja o godz. 7'30 na głównym dworcu.

Członkowie Org Nar. IV Dzielnicy i Ligi pa
rafialnej św. Antoniego, zbiorą się w środę 9 
bm. c godz. 7 wieczór ul. św. Piotra 1. 17.,

MARSZ. W POZNAKUJ. 
WRĘCZENIE DYPLOMU „HONORIS CAUSA".

Poznań, (PAT). Marszałek przyjechał z 
Ziarnku do katedry |na nabożeństwo, poczem udał 
się do uniwersytetu, gdzie miał się odbyć uro
czysty akt wręczenia marszałkowi dyplomu do
ktora „honoris cansa". Uroczystość rozpoczę
ła się preludjum na organach przez prof. Nowo
wiejskiego, puczem zabrał głos rektor Święcicki. 
Po odczytaniu tekstu doktoryzacji, dr. Wrzosek 
wręczył marszałkowi dyplom „honoris causa", 
zamknięty w szkatule z pieczęciami „Almae Ma- 
tris Poznamensis", paczem wygłosili okoliczno- 

; ściowe przemówienie prof. Stefan Dąbrowski i 
prof. Adam Żółtowski.

Zabrał głos m arszałek Foch: Nie znajduję 
słów — mówił marszałek — na wypowiedzenie, 
jak jestem wzruszony tym zaszczytem. Lecz u- 
ważam, że temsamem dajecie przykład młodzie
ży. Młodzież ma przed sobą przyszłość, a m a
jąc przykłady, jakiej siły trzeba dla osiągnięcia 
zwycięstwa, dokonać będzie mogła w czasie po
koju to, ico inny uczynili podczas wojny. Aie 
do tego trzeba dużego zaparcia się siebie, wo
l i  i pracy.' Zapytacie może, co to fest obowią
zek. Obowiązkiem; jest służyć swemu krajowi. 
Bądźcie silni, czynni i pracowici. Dziś wieczorem 
m arszałek odjedzie z powrotem do Warszawy,.

U® korpusu Kadetów we Liwowie.
Orlęta Polskie, wnukowie Wy nasi 
Najdrożsi sercem naszym i pamięci 
Jaśni młodością, co Wam lica krasi 
Zbrojni w moc ducha, co krzepi i święci.

Oto my dzisiaj na schyłku żywota 
Stajem przed wami z tym sztandarem w dłoni 
W promienną przyszłość utworzyć Wam wrota 
Wam, nowym w Polsce towarzyszom broni.

Z radością w sercu niewypowiedzianą 
Patrzym na Wasze żołnierskie oblicza 
Bije z nich na nas nowych dziejów Rano 
I święty płomień rycerskiego Znicza.

Jakaż otucha przepełnia nam dusze 
Gdy widząc Waszą rotę zestrojoną 
Wierzym, że w każdej wrogiej zawierusze 
Będziecie Polsce tarczą i obroną

Weźcie ten sztandar a z nim serce nasze 
Wszystko co czujQm i cośmy przeżyli 
Jako spełnioną minionych walk czaszę 
W tej wielkiej ŚWIĘTA MAJOWEGO*chwili 1

A gdy ku Niebu wznosim dziś wzrok łzawy 
Nim z ziemi szlakiem odlecim Żórawina 
Zyczym Wam szczęścia, wolności i sławy 
I na tę drogę szczerze błogosławiła.

Ludomir Benedykłowicz
weteran z r. 1863|4.

Lwów, dnia 3. maja 1323. 
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Kronika.
KALENDARZYK.

Dziś rz . kat. G rzegorza ; gr. kat. W asyłvja. Ju trc  rz. 
kat. W niebow stąp ien ie  P.; gr. k a t Sym eoau. — W schód 
słońca 3'49, zachód 6’SO.

TEATR WIELKI.
Środa „Hngenoci".
C zw artek  o g. 3 pop. , Halka* — o 7 w ieczór z po

w odu  p o b y tn  m arsza łk a  Focha „Orlę*.
P ią tek  „Łabędzie jezioro*  (p rzad siaw ien ie  zakupione 

przez  Nużę).

TEATR MAŁY.
Środa „T ragccja  dzieci*.
C zw artek  „B rat m arn o traw n y ".
P ią tek  „Tragedja dzieci".

TEATR NOWOŚCI.
Środa ,F r a s q a i ta “.
C zwartek „H iszpańska m ucha* . -  -
Sobota „N arzeczona L u k u llu sa ”, o p e re tk a  w  3 ak ta ch  

G ilbeta (prem iera).

T eatr Iiter.-artyst. .BAGATFLA", Rejtana 3.
Od 1. m aja  b. r. Część I. „Awello*, ż a rt sceniczny. 

Część II. so low a: B ronow ski, M irski, M irbar taace ,W au-
te r ry  Dnu tańce  akrob ., Jen n y  i W iljy  Sardów  tance 
m odern , Część III. Sketseh, p ió ra  Au-ki p t. „C zw arte  rew i
z ja" . P ocz .-p u n k tu aln ie  o godz 8'30 w ieczór.

T ea ti. art.-Iiter. „UL*, Ossolińskich 10.
Nowy p ro g ram  od 1, do 10. m aja  b r. P oczątek  o 8 S 0  

wiecz. Ceny m iejsc od 3000—10000 m p

WILK! S R E B R N E  po cenach umiarkowanych 
poleca budapeszteński Magazyn Futer B r d t f e f d  i 
Wiesnęr Lwów, Sykstuska 2.

W e  I  r s w l o ,

— Z żałobnej karty. Karol Karich, nacz. Iw. 
kasy miejskiej, zmarł wczoraj we Lwowie w 51. 
r. życia. śp. Karich bral czynny udział w życiu 
ofoywatelskiem, cieszył się ogólną sympatją, od
znaczony był krzyżem zasługi i „Orlętami". Po
grzeb odbędzie się dziś o godz. 3 popoł. z kaplicy 
B o ii nów.

— (a) Wspomnienia ułana $  pułku. Szereg
wiernych epizodów z  (okresu wojennego na Wo
łyniu w r. 1919, odnoszących się do 8 pułku 
ułanów im. księcia Józefa PoniaLiwskiego, upa
miętnił zdjęciami fotograficznemi ułan tego pu ł
ku Tadeusz Sanczey. Powróciwszy do Lwowa 
postanowił o t  utrwalić owe zdjęcia i pozosta
wić oryginalną pamiątkę ciężkich woiemrych dni 
8 pułku ułanów. Artysta malarz Manasterski 
przeniósł owe piękne widoki na płótno. Zacho
waj artysta w pracy swej wielką dokładność, p a 
dał obrazom w‘ele ży d a  i piękny koloryt. — 
Z okazji odsłonięcia w W arszawie pomnika ks.

Józefa Poniatowskiego wspomniane obrazy wy
stawione zostały 3. m aja na wńaok publiczny, 
w wielkiem oknie wystawowem firmy Łopuszań
ski i SauiCzey .(róg pl. Marjackiego i ul. Hetmań
skiej). W ystawa potrwa jeszcze kilka dm i bu
dzi wielkie zainteresowanie wśród przechodniów. 
Potem ofiarowane m ają być obrazy (18 sztuk) 
muzeum pamiątek 8 .pułku ułanów, który obecnie 
stacjonuje pod Krakowem. '

— Z Teatru1. Uroczyste przedstawienie „Or
lęcia ‘ z powodu pobytu Marszałka Focha roz
pocznie się punktualnie o godzinie 7. wieczorem. 
Z chwilą rozpoczęcia wszystkie wejścia na wi
downię będą bezwarunkowe zamknięte.

„Hiszpańska m ucha". Eo raz ostatni daje 
w piątek Teatr Nowości tą farsę z dyr. Czar
nowskim i Tatrzańskim. Farsa ta  zejdizie nastę
pnie bezpowrotnie ta afisza.

„Halka". We czwartek popołudniu uroczysfle 
przedstawienie. ;,Halki '.

—- „Narzeczona Lukullus?", le a t r  No- 
wośd w najbliższym czasie wystęouje z premie
rą operetki pod tym tytułem, która otrzv- 
ma nowe dekoracje i kostjomy. Reżyse
ruje p. Tatrzański, przy pulpicie dyrygenta p. 
Wojnarowiez. W głównych rutach wystąpią pp. 
Kaoprowico w a, Brzeska, Kedyćzkowska, Łow- 
czyriski, Roński, Kopczyński i ?n- Thńde ’i ewo
lucje taneczne układu p. Ciesielskiego.

— aO proc. zniżka na „Hugenotów". Z 
powodu tłumnego zjazdu z prowincj5 na uro
czystości związane z przybyciem Marszałka Fo
cha, Teatr Wielki daje na „hugenctów" 50 proc 
zniżkę, chcąc ułatwić publiczności z prowmai 
zobaczeń"? tej pięknej opwy.

— Ka>a miastowa sprzedaży biletów otwar
ta jest codziennie od! godziny 8 rano db 3 popo
łudniu bez przerwy. W niocizieit i święte odl 
9 do 1.

— Stypendja półmiljonowe z fundacji dra 
Antoniego Lachowicza nada Tymczasowy Wy
dział Samorządowy we Lwowie. Bliższe szcze
góły na tablicy ogłoszeń tamże

— (a) Z posiedzenia Magistratu. Na wczoraj- 
szem posiedzeniu Magistratu uchwalono przedło
żyć Radzie, miejskiej wniosek o udzielenie sub
wencji 500.000 mp. na leczenit dzieci gruźliczych 
i subwencji 50.0u0 mkp, na budowę kościoła w 
Zamulincach kolo Kołomyji.

Ukarano grzywnami od 500 dó 2000 mkp, 63 
'właścicieli realności, względnie dozorcow, za nie- 
prz es trzepanie przepisów san itarno-po 1 icy j nych.

Podwyższono taryfę opłat botek twych od l(j 
do 25 proc.

Za sprzedawanie alkoholu w dnie niedozwo
lone ukarano szynkarza przy ul. Kętrzyńskiego 
grzywną 20000 mkp, za niechlujne utrzymywanie 
lokalu ukarano 6 szynkarzy, grzywną po 140 mkp.

Wydano koncesję na aobudowę parterowego 
domu przy ul. Sadownickiej.

Z funduszów ubogich uchwalono miesięczne 
wsparcie do 8000 mkp, dwu ubogim.

— (B) Magistrat maluje się na przyjazd 
Focha. Mieszkańcy miasta nie mało byli wczoraj 
zdziwieni niezwykłen* zjawiskiem Oto magistrat 
kazał pomalować na biało wszystkie ramy 
okien w parterze w ratuszu. Czy wymaluje 
wszystkie oknu nie wiadomo. W każdym razie 
jestto dobry znak. Jeżeli Lwowianie pragną 
widzieć cały wybielony magistrat, to muszą się 
postarać, by jak najwięcej marszałków zaprosić 
do siebie w gościnę.

— S p r a l i  automatycznego podwyższania 
płac urzędników bankowych referował na nie- 
d z ie łem  walnem zgromadzeniu urzęuuil ów in
stytucji finansowych i ubezp. p. Nydz, który.k 
twierdził, że piace tych urzędników Inie pozostają 1 
obecnie w i adnym (stosunku do płac urzędników 
państwowych. Podniósł, że szczególnie licho o- 
płacani są urzędnirw młodzi, których pobory nic 
wystarczają na nafskrommeisze utrzymanie. -7 
Ostauecznie przedstawił p. Nycz odpow-edni 
wniosek, który po dłuższej dyskusji przyjęto 
je bi.omvślnie. (m)

— Ostre strzelani*!. Dyrekcja Policji ko
munikuje, że w  dniu JO i 11 bhi. odbędzie się na! 
strzelnicy bojowej (Błonie Zamarstynowskie) 
stre  strzelanie. Celem zabezpieczenia granicy pa" 
ku niebezpi eczeńsbya zostaną wystawione od
powiednie posterunki wojakowe.
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— Z poczty. W?a Izo pocztowo wydały za
rządzenie, które głosi, żc \vpłata przekazów pocz
towych i telegraficznych, deklarowane wartości 
listów wartościowych i paczek, pobrania, oraz 
zieweJBa, pocztowe, winny opiewać na pełne kwo
ty imarkowe bez fenigów.

Zarządzenie powyższe obowiązuje na ca
łym obszarze Rzeczypospolitej Polskiej z wyjąt- 
k lemt górnośląskiej .części Województwa śląskiego.

— Gp a ty za legalizacje podpisów. Poświad
czenie własnoręcznego podpisu (legalizacja) do
konane przez państwowe władze administracyjne 
podlega opłacie w wysokości 2000 mk. od każ
dego podpisu. W razie równoczesnego poświad
czenia własnoręczności więcej niż dwóch pod
pisów, umieszc jonych na tym samym doi nmen- 
cie, opłata wynosi {5.000 m arek 'za (wszystkie pod
pisy. (m)

— Zakład pensyjny dła funkcjonariuszy we
Lwowie zakupił w Warszawie przy ul. Karowej 
(centrum miasta) 2 parcele budowlane obszaru 
2200 m2, przeznaczone pod budowę gmachu dla 
przyszłego Zakładu ubezpieczenia inwalidów,

— (t)’ Sprytny oszust. Do firmy drzewnej „Tar? 
bak" przy ul. Zimorowicza zgłosił się onegdhj Ta
deusz Sokołowski z Kołomyji, i zaproponował 
kierownikowi i współwłaścicielowi tęj firmy Anto
niemu Rzepowśkiemu, kupno pięciu wagonów drze
wa w klocach, pochodzących z wyrębu lasu w 
Sopowie, którego Współwłaścicielem jest ojciec So
kołowskiego. Po długich pertraktacjach, została 
u&Uhina Ctna, a Sokołowskiemu wypłacono jako 
zahczkę pół miljona marek, zaś po resztę zali
czki tj. 3 miłjony rnial zgłosić się w dniu przy
szłym. Resztująca zaś kwota 7 i pół miljona, 
miała być wypłacona po nadejściu dftewa. Jako 
zabezpieczenie na pobraną kwotę zostawił Soko
łowski duplikaty z listów przewozowych na za 
mówione pięć wagonów drzewa. Cała ta hislorja

‘okazała się sprytnie obmyślaną bajeczką Wjtny.- 
ąloną przez oszusta, duplikaty listów podobnie jak 
i nazwisko jego okazały się fałszywymi. Oszust 
zadowalając się naciągniętą kwotą, niz zgłosił się 
już po resztę i zbiegł ze Lwowa.

— (t) Zaginiecie 10-letnie go chłopaka. Od 
jakiegoś czasu, zachodzą bardzo częste wypadki 
w naszym mieście zaginięcia dzieci. Wczoraj 
znów doniósł poi. Stanisław Urbański, radca 
Dyr. Skarbu zam. przy ul. św. Zofji 1. 22. że 
syn jego 10-letni meszek, wyszedł przed kilku 
dniami do Szkoły i dotychczas nie wrócił. Czę
ste powtarzanie się podobnych wypadków, po
winno być d la  rodziców przestrogą, by, dzieci 
bez opieki nie puszczać na  ulicę.

— (t) Służące kra dną. P c iczas dnia wczo
rajszego zaszło kilka wypadków okradzenia pra
codawców przez ich służące. Największą szkodę 
poniosła Jadwiga Bookniewiczowa, żona kapita- 
ba  borp. kadetów, której służąca zabrała garde
robę i biżuferję na  sumę około 50 mil jonów i 
„ulotniła” się.   *- — w  ^

Z  o a ł e j  P o l a k i .
— Obchód 3, maja w Sanoku. Piszą, nam 

stamtąd: W synagodze tutejszej, ślicznie udeko
rowanej, .odbyło się nabożeństwo z powodu rocz
nicy 3 maja, w obecności przedstawicieli władz 
1 mieszczaństwa chrześcijańskiego. Rabin M. Sza- 
pira wygłosił podniosłe pafcrjotyczne kazanie.

— Cegiełek wawelskich ufundówano dotych
czas 4650.

— Agi4acja  polityczna w kościele katolic- 
pirn. Biskup Karowicz wydał do ludności kato
lickiej list pasterski w  którym wzywa katolików 
htewskich do głosowania wyłącznie na listę li
tewskiej .chrześcijańskiej demokracji. Książa, od 
^wtując list pasterski z ambon czują się zobo
wiązanymi do komentowania i rzucania kalu 
^h ji na  wszelkie inne ugrupowania a w szcze
gólności prowadzą kampanję przeciwko listom 
Polskim. Jak z itego widać kościół na Litwie u 
Prawią oiicjalnie propagandę z ambón. (AW).
~ 7” W {.prawie repatrjacji Hallerczyków. Sto
równie do rozkazu M. S. Wojsk, wszelkie bę- 

w zawieszeniu spraw y repatrjacji obcokra- 
j^Wców, b. ochotników iannji Hallera (z wyjąt- 

Ameryki Północnej) załatwione być winny 
r?jdalej do 12. m aja r. b. O ile w t\rm terminie 
^  wpłyną do gabinetu ministrów, w zawieSze- 
' bodące dowody i zaświadczenia poszczegól

nych osób, bez czego niemożliwe wyrobienie 
paszportu i uzyskanie wiz zagranicznych, tracą 
wyżej wymienieni i;szelkie dalsze pretensje do 
M. S. Wojsk, o pepatrjację jna koszt skarbu. (AW).

— Zjazd Kół śpiewaczych odbędzie się w 
W arszawie podczas Zielonych świąt. Weźmie w 
nim udział między imienn także chór ze Lwowa. 
Przeszło 3.000 osób weźmie udział w chórze 
ogólnym. Zjazd potrwa 4 dni. Podczas zjazdu 
nastąpi odsłonięcie pomnika Moniuszki, (m)

— (m) Jak w Warszawie zabrano się do po
skarży ! Donoszą stam tąd: Sąd pokoju X. 
okręgu skazał w dniu 4. maja właściciela baru 
„Międzynar»dowego“ przy ul. Szpitalnej Nr. 4, 
Jana Faryckiego za pobieranie nadmiernych 
cen za masło, na 500.000 mp. grzywy, 50 ty
sięcy opłat sądowych i nr jeden miesiąc bez
względnego aresztu z zamianą w razie nie
możności zapłacenia grzywny na 3 miesiące 
aresztu oraz ne ogłoszenie wyroku w jednem 
z pism stołecznych i przybicie rezolucji sądowej 
na przeciąg dni 14 na drzwiach wejściowych 
zakładu restauracyjnego. Do czasu złożenia 
kaucji sędzia nakazał natychmiastowe areszto 
wanie skazanego.

Komisarjat rządu ukarał grzywną właści
ciela baru amerykańskiego Leona Klemberga 
w wysokości miljona n p . za brak faktur. Za 
to samo obłożono miljonową, grzywną właśc. 
restauracji „Niespodzianka* — Skibińskiego An
toniego. Za nieujawnianie cen na wyroby tyto
niowe ukarano Galanta Franciszka grzywną 
500 tys. mp. Właśc. restauracji „Gastronomja" 
Feliks Kulikowski za brak faktur na masło 
zapłacił miljon mp. Rówież po rniljon mp. kary 
zapłacili: Wiewiórka Abram, właśc. sklepu
z konserwami za pobieranie wyższych od cen
nika cen, i kupiec galanteryjny Gingold Szaja, 
za sprzedaż towaru powyżej ustalonych cen.

Lwów powinien pójść za przykładem War
szawy, celem poskromienia rozuchwalonych pa- 
skarzy.

— Pustki w  hotelach warszawskich. Jak z
Warszawy donoszą, od dłuższega czasu zauwa
żyć się daje w hotelach tamtejszych zastój, wy
wołany wygórowanemi cenami, pobieranemi o- 
’»cnie przez hotelarzy. Jeszcze do niedawna 
przyjezdnym trudno było zdobywać w hotelach 
pokoje. Obecnie zaś wszelkie zapotrzebowania 
w ttym względzie są skwapliwie pokrywane, w 
wielu Zaś hotelacn zdarza się często, iż parę 
pokoi stoi pustką, (m)

Z a  ś w i a t a .
— Kalendarz gregorjan dci w Rosji. Sobór ko

ścielny w Moskwie uchwalił wprowadzenie kalen
darza gregorjańskiego. , ,

— Stnejk profesorów uniwersytetu w Ko-
lołiji. Wedle doniesienia „Yhssische Ztg.“, w Ko- 
lor.ji, wszyscy prof. tanu. uniwersytetu, z powo
du nieuwzględnienia żądań ekonomicznych przer
wali wykłady.

— Zmniejszeiifa się ludności roiRiczej 
W Ameryce. (B) Pisma amerykańskie donoszą na 
podstawie dat urzędowych, że ludność rolnicza 
w Stanach Zj. zmniejszyła się o 460.000 osób 
ezyii 15  proc, Około 2 miljony ludności prze
niosło się w ubiegłym roku z farm do miasta, 
podczas gdy z miast ruszyło na farmy tylko 
około 880.000 osób. Amerykanie pocieszają się 
jedynie tem, że zwyżka urodzin na farmach 
pokryje te braki.

— Tręd W Brazylii. Na podstawie infor
macji otrzymanych z konsulatu Rzpltej Polskiej 
wr Kurytybie ostrzega urząd emigracyjny wy
chodźców, którzy zamierzają udać się do Bra
zylii przed szerzącą sie tam zarazą trądu. Naj
bardziej dotknięte jest przez trąd pogranicze 
Santa Catarina i Parany oraz Municipium 
Guarapuava. Prócz tego w Kurytybie i okolicy 
szerzy się krwawa biegunka. Zanotowano kilka 
wypadków śmiertelnych. (Pat.)

— W Annatołjl trwa trzęsienie ziemi w dal
szym ciągu- powodując wielkie strefy, oraz liczne 
ofiary, w ludziach.

Trzęsienie ziemi w Chile trwające przeszłe 
jedną m inutę w prowincji Abaeama, spowodowało 
znaczne szkody. Szereg domów” zawalił się. Nie
wiadomo jeszcze, czy są straty w ludziach.

Zebrania, odczyty i frmowisko.
— Uroczyste otwarcie I. polskiego Zjazdu 

filozoficznego odbędzie się we czwartek dn. 10. 
bm. o gadz. 11'30, a nic, jak zapowiedziano 
pierwotnie, o 10-tej przedpoł. w auli Uniwer
sytetu Jana Kazimierza we Lwowie (gmach 
posejmowy). Na otwarciu tem dr. Władysław 
Witwicki, prof. Uniwersytetu warszawskiego wy
głosi odczyt pt. : Z filozofji nauki“.

— Z Towarzystwa naukowego we Lwow.6, 
Posiedzenie wydziału hlstor.-filozof odbędzie się 
we środę dn. 9. bm. o godz. 5 pop. w Semi- 
narjum histor. (Stary Uniwersytet). Porządek 
dzienny : 1) Czł. czyn. prof. Franciszek Bujak: 
Traktat Kopernika o monecie. Poczen. odbędzie 
się posiedzenie administracyjne Wydziału. 2) 
Prof. Bronisław W łodarski: Stosunki LesŁKa 
Biatego z Rusią.

— Polskie Towarzystwo FoHteehmczie Me 
środę. dmą. 9. b. ml. o godfe. 6‘15 wiecz. odbędzie 
się 'zebranie tygodniowe na którem inż. J Krzy
żanowski dyrektor zarządu wytwórni wojsko
wych w W arszawie wygłosi odczyt p. t.: „Przy
szła wojna“ . Goście mile widziani.

— Tragiedja dzieci. Wyłączne prawe gra
nia na prowincji arcj dzieła K'. Schunherra pod 
powyzsżtem tytułem nabył p. Henryk CudMowski, 
którego teatr w majoliżsizym czasie o^jtdzie wio - 
ksze m iasta Małopolski.

Poranek w kinoteatrze „LEW“
urządza „Koło Matek VIII Gimnazjum" na do
chód kolonji wakacyjnych dla niezamożnej mło
dzieży w niedzielę dn. 13. maja 1923 o g 12 
w południe. — Wyświetlony zostanie przepię
kny film, osnuty na tle powieści Juliusza Vernego 
20.000 mil pod morzem w 7 aat. Bilety w cenie 
po 1000, 2000 i 3000 Mp. do nabycia przy kasie 
kinoteatru od gudz. 10 ranu w d. prztdstawienia.
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Oburzające postąpienie.
'że urzędnicy 'Bankowi' są najgorzej obecnie 

płatni i 'że są przez swoje dyrekcje po macosze- 
mi traktowani, jesł to powszechnie wiadome. Nie 
dawno jednak zaszedł fakt, który wśród całej masy 
krzywd, tym urzędnikom wyrządzanych, zasługuje 
na specjalne napiętnowanie. Oto dyrekcja warszaw
skiego Banku dla Handlu i Przemysłu, cddziai 
we Lwowie postawiła dó, dyspozycji Zarządowi 
swej centrali w Warszawie, a następnie, zwolniła 
znanego ze swej sumienności i gorliwości w pra 
cy urzędnika powyższego banku, piastującego tam 
dość wybitne stanowisko, za to tylko, że urzęd
nik ten, jako należący do organizacji zawodowej, 
walczył o poprawę bytu swych współpracowników 
i wogóle za to, że stał w .tym banku na czele 
ruchu, który dążył do poprawy stanowiska tak 
moralnego, jakteż materjałnego kolegów,

Niemamy wprost słów na wyrażenie oburzenia, 
naszego z powodu podobnego postępowania

Dyrekcje bankowe pobiegają jmiljardowe dota
cje, a urzędnikowi, który na te dotacje pracujt nie 
wolno upomnieć się o peorawę bytu swego i o 
rmnlmum płacy, by móc egzystować. Jestto biały 
bolszcwizm, nietróżniący się niczem w zastosowa
niu środków i w postępowaniu od bolszewjzmu 
Dzierżyńskich i Trockich.

Ciekawi jesteśmy, jak Związek zawodowy Urzę
dników banłrowych i ubezpieczeniowych zareaguje 
na tę krzywaę, która tak ciężko dotknęła jednego 
z jego członków? h

& -Z Rady miejskiej.
NIEUSTAJĄCE PCDWYżKI.

(e) Od' pewnego czasu Magistrat Iwowsk., 
„wzioł s,e na ambit" i począł z akordową szyb
kością uchwalać podwyżki, dekorować ściany, ła
tać dziury w gzymsie, (dlaczego me w budżecie) 
malować okna !itp. i : wreszcie odbywać posiedze
nia w czasie }fi godz.

Tak było na wczórajszem posiedzeniu poa 
przewodnictwem ' prezydenta Neumana.

Po drugiej uchwałę przyznającej grunt miej.' 
pod1 budowę Sżkoły, Sztuk pięknych (ref. r. Ho- 
fUnganj, uchwalono podwyższyć miejaldg ofyfestg'
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;wmpfcy*»e attatogicznie rdb opJat rządowych. O- 
pfetyi stflBUpfcwne od1 podań i świadectw wynosić 
będą ISOOO jmkp, od1 koncesji handlowych i prze
mysłowych i konsensów bud swlanych 250000 ink, 
i t. d. '

Przeciw1 podwyżce pi/Umawiał r. prof. Tiaus- 
wald.

Następnie uchwalono upoważnić magistrat do 
wykonania poborua kej i Banku p»zemysł. w ilości 
T1989 sztuk za ló^milj. mk.

Dłuższy czas „chodząca" po komisjach spra
wa podatku1 jniejs. od ^yuszów została wczoraj 
załatwiona w ten sposób że za 'każde 100 ker. 
czynszu .przedwojennego do wysokości 600 kor., 
rocznie, płacić się będzie i/2 złp. (4000 m kp) 
:do 1800 (kor. —f 1 złp. aa każde 100 'kor. (8000 rak), 
a przy wyższym Czynszu \}j% złp. za każde 100 
kor. > *

V7ysunh ta przez lewicę-‘Kady miejskiej, za
sada progresji, została w ten sposób uwzględ
niona,

Po przyznano bursie im. Dekerta, subwencji
1 milj. mk, posiedzenie zakończono.

Karier ekonomiczny.
Lwów, 6. maja.

4- Banki detofzowe. W tych dniach ogfos&o 
na, zostanie dtodatkwwa. ista banków, którym1 
przyznano prawa, dewizowe. (.Otrzymały je między 
.nnymi następujące bank1’: Łóchski Bank Handk>- 
wo-Proemysłowy, Warszawski Bank Zjednoczony 
Bttnk Narodowy, Wiedeński Btea*. Związkowy, 
rwmn Bankowy DL M. StaereszewsH, Bank Mię
dzy® .rodowy, Bank ZagrauicKuy, Bank Pcsfco- 
Arnerykański, Mataahson i Synowie, Dolski Akcyj
ny Bank Kjortesęcjafciy. (mi)

-j- Wywóz jaj- ®(a posiedzeniu gł. urzędu 
wywozu i ptżywozu ustalono na 260 wagonów 
kontyngent jaj przeznaczonych' na, wywoź. Z tych 
250 wag. pizecŁiiaiczono 180 wag. dla firm! jaj- 
czarskuŁ. 1'irmoto: małopolskimi przyznano 100 
y^ag^nów, L j. 85 proc kontyngentu. Poszcze
gólnie firmy otrzymały jna niaj po 1 do 3 wago
nów, a 2 firmy po 18 wagonów, (m)

+  (Moraczenfe Izby Pracntawco* w prze
myśle biafwwym w Borysławiu. Borysławska 
Izba Pracodawców odznaczona została przez 
Rzeczpospolitą Francuską honorowym me
dalem. yTedal ten przesłany Izbie Pracodawców 
przez ambasadora francuskiego, wykonany jest 
artystycznie z bronzu i przedstawia personifi- 
tację Rzeczypospolitej Francuskiej,, okoloną na
pisem: „hepublicpie Francaise“, z drugie] zaś 
strony nosa otoczony wieńcem laurowym napis:
. La Jffiseion DcxmoTmque Francais© en Bologne 
— Bhaznłme patronale de 1‘industrie dn naphta".

(*)■
-j- Cielna roply borysławskiej wynosi 670— 

690 mp., za 1 kg. Usposobienie zwyżkowe.
-4- Egzarrrina kandydatów na kierowników 

radiu kopalni oleju skalnego, jak komunikuje 
Lhaąd: Górni«|Zy w Drohobyczu odbędą się d. 8. 
paźdzśera ika i następnych r. 1923 (f).

-f- Gnana Bftków została włączona do po
wiatu Niadwórniańskiego. Kwestja nie tylko że

N a d e s ła n e .

3 i*da i estatnia seija „PW E EłZEWaTRR' PHRT2S
K A N D Y D A T Ś M IE R C I

H B  Nadprogram : Zdjęcia z  uroczystości pjbyiu m arsz. Focha.
T ylfto  KrótKi czas 1 M a r y s l e ń K d  l  K o p e r n l K .

rozwoju, lale bodu j że i egzystencji kopalń nafty 
w Bitkowie, które jak wiadomo stauowią jedną 
z głównych ostój naszego przemysłu, zależała 
od przyłączenia gminy Bitków do powiatu Na- 
d wór niańskiego. Wbrew interesom tego centrum 
przemysłu, wbrew licznym podaniom i ożywio
nej akcji Bitków, wchodził w skład powiatu Bo- 
horodceańskiego, z którym nie był związany, 
żadnym węzłem chyba tylko krętą nitką w tym 
vr padku była droga, którą t-zeba było jeźdzm 
do starosta a. Tb też z  żywem zadowoli niem po
witać należy fakt, że gmina Bitków z dniem 1. 
kwuetnia br. wyłączona ąostć la z pbwiatu poli
tycznego i obszaru działania sarnoroądowej re- 
prezentacji powiatowej. Bohorodbzany i wcie
lona db powiatu politycznego i obstaru  dzia
łania samorządowej reprezentacji powiatowej 
Nadworna.

Niemałą zasługę w tym! wypadku przyznać 
należy, naczelnikowi Stanisławowskiego Oiuęgu 
Górniczego nładradcy Szwabewiczowi i adwoka
towi dr. Kalmusowu z Nadworny. PowyżSzj fakt 
przyczyni się Lezw ącpieSna do rozwoju ruchu 
wiertniczego w Bitkowie i gminach okolicznych.

(*)•
+  Zjazd jutemy siu wćfrw uaftuWjdi. W ubie

głym miesiącu1 odbył się ogólny Zjazd przemy
słowców naffccwvch, na którym w szczegółowej 
dyskusji, rozpatrzono w pierwszym rzędzie sprawę 
kosztów ruchu, które rosną z niepokojącą szyb
kością z powodu podrożenia materjałów techni
cznych, pozostającego w ścisłym związku z wzro
stem plac robotniczych we wszystkich przemysłach. 
Kierując się przewodnią myślą przei wania tego 
błędnego kola, ktpre w najbliższym czasie zmusi 
przem vsł naftowy do znacznej redukcji ruchu, wy
delegował Zjazd specjalną Komisję, którą upeł
nomocniono 'do przeprowadzenia rokowań z O r
ganizacjami robotniczemi w celu ustabilizowania 
i nowego rozsegregowania płac robotniczych.

Następnie poddano ostrej krytyce politykę mi
nisterstwa skarbu, która — bez względu na zna
czenie jakie państwo musi przywiązywać do roz
woju’ przemysłu naftowego — przemysł ten w nie
proporcjonalnym stosunku obciąża, tudzież fawo
ryzowanie przez Rząd innych przemysłów koszt »m 
naftowego. Po omówieniu spraw taryfowych, sy
tuacji finansowe’' i bieżącej konjunktuiy handlo
wej uchwalono zwołać iw maju br. ponowny Zjazd1, 
który upierając się na szczegółowo wypracowa
nych referatach wykaże czynnikom rządo- ym i 
ustawodawczy m konieczność zmiany stosowanej do
tychczas wobec przemysłu polityki, (f)

+  Ekśport nasion bezwzględnie zabroniony.
Min. przemysł ii i handlu komunikuje: Wobec li
cznie napływających podań o zezwoleń'e na eks
port nasion zabronionych do wywozu (koniczyna, 
przelot, lucerna, nostrzyk, łubin, saraoela, siemię 
lniane, konopie, rzepak, peluszfca, wyka.) Główny

Uiząd przywozu.1 i Vywozu podaje do wiadomości, 
że pozwoleń na |wywóz tycti nasion nie wydaje się.

+  Dzierżawa stoczni gdańskiej. W Gdańsku1 
odbyło się zebranie przedstawicieli międzynarodo
wego 'konsorcjum, które objęło w dzierżawę sto
cznię gdańską i główne warstaty kolejowe. W1 
skład Rad’ 1 nadzorczej weszło 3-eeh przedstawicieli 
grupy francuskiej, 3-eCh przedstawicieli grupy an 
gielskiej, 2-ch Polaków i 2-ch gdańszczan. — 
Z Polaków weszli ao Rady nadzorc ej Stefan Grab
ski i Antoni Dunin. Generalnym dyrektoiem po
został nadal profesor Noe. — Kapitał akcyjny; 
Towarzystwa wynosi 9 tysięcy funtów szterlin- 
gów zaś kapitał obrotowy; na r. b. usialono na 
300.000 funtów sztarlingów. (Pat j

-+- Życie gospodarcze Norwegji znajduje się 
obecnie pod1 silnem wrażeniem ikry/ysv bai.kowego. 
Dwa dtrże banki musiano poddać przymusowej ad
ministracji państwowej. Banki te finansowały v 
stopniu wydatHym pr2emvsł norweski, prowadząc 
Ożywione stosunki zagranicą. Jednym z głównych 
powodów obecnego urzes'.lenia było zaangażowa 
nie się tych banków W przemysł okrężowy, i zwią,- 
zane z mion spekulacje (Pat),

G fle łd a .
'4  Giełda pieniężna W  papteracl dywiden- 

dórych popy> slabśy . O broy liczne. — Kursa 
walut bez znaczniejszych zmian. — Chodorowski^ 
przy końcu 127000 — Kaipalit 30000 — Siersza 
el. 30—33000 — O kos z 155000 obniżył1 się na 
150C00 — Niemojowtski 41000 . 40000 — Tespyf 
ustaliła się pTzy 181000 — Górka 200000 — Rak
szaw ‘a 100000 — Kurs Fol. Naftv wahał się oh1 
33—36000, kończy, 33500 — Polsot 14—15000 -  
Pózet przejściowo 23000, kończy 21500 — Paro
wozy rozpoczęły i zakończyły kursem 66000 
Żegluga 7J00 — Ćmielów 64000 — Bank przetn, 
26500 — Zrm . Bank Kred. 15500—17000 — Bank 
Hipot. 20000 pod koniec 19000 — N Jork 47200 -  
47500 — HoŁandja 18600—18900 — Zmych 8550, 
poi,em 8675 — Paryż 3190 — Berlin 1*45 i 1 '40 
Pragi 1428—1432i/2 — Tendencja chwiejna — U- 
sposODlenie ożywione. Z akcji niekotowanych silnię 
zwyżkowe Jaworzi o notowało 460—510000 — nieet 
490—505000 — Cegielski 440—450000 -  Reszta 
papierów bez wielkicr obrotów — Kursa chwiejne 
Gazy; 575— 590000 — Gazociągi 36—38000 — ntóef.. 
27OO0 — Gazo lina 75000 — Wimer 65—7000 — 
M^tor 151/a — Lesienioe 55000 — Czechowice 
31000 — Chybi 145—150000 — Mach lej da 2190 0 
Len 38000 — Azot 37—38000 — Rucker-Hóftng®' 
46—49000 — Mibral 17000 — Przem. węgl. ó— 
63/4 — Impex 2000 — Schona 1,25000(> — Za
głębie 20000. ,

+  Z powodu święta patrona kraju w woje
wództwach zachodnich, warszawskich i krakow
skich notowań giełdowych nie otrzymaliśmy.

Kursa giełdy lwowskiej.
Ż =  £ądają, T — transakcje. Zresztą: płacą.

A) Ake. Bank. 8
maja BI Akc. przem. 8

maja

Akc. Związk. . 14000 Górka . . . 200000
Dyskont Lw. . — Oikos . . . T 155000
Handl. Pezn. . 19000 parowozy . . T 67000
Hipot. akc. . . T 20500 Patrja . . . 32000
Hipot. zemel. . 1000 Pezet . . . T 23000
Małopolski . . 21000 Pocisk . . . T 25500
Powszechny 13000 Pol. Glob . . 5400
Przemysłowy . T 27500 Pol. Nafta . . T 36000
Ziemski kred. T 17000 Pol. Tow. Bud. 30000
R) Akc. przem. Pol. Tew. H. . T 17500
Browar Lwow. 315630 hakszawa . . T 100000
Ghodorow . . T 127500 Siersza el. . T .13000
"Karpa! i t . . 30000 Gór. Siersza . T 20500Ó
Ćmielów . . T 64C00 Tepege . . . 18000
Portland z S. . — Tespy sól pot. T 182000
Galiela . . . 2,200.000 Zieleniewski . T 270000
G afeta ez . . X 15500 Zeglnga poi. . T 7000

Kursa walni 
Kurjer 

Lwowski
Lwów — dnia 8 maj» 1922 Warszawa 

dnir 7 maja
Kraków 

dn'a 7 V.
Zurych 

dnia 8 V.
Berlin

dnia 5 V

Nr. 108 Gotówka | Dewizy D e w i z y

100 Mk. poi.
1 funt ang.
100 frs franc. 
100 Ir. szwaj. 
100 frc. belg. 
100K ezesk. 
100 K węg. 
iOOK austr. 
100 M nicm.
1 Dolar am. 
100 Lir wł. 
100 Lei ruro.
1 gutd.hol. 
100 a u o iw . 
100 Kuuusli. 
100 K szw.

- 100—  

217000- -21 =000 
316000—318000 
851000—859000 
268000 - 270000 
■41000-143000 

1030-1050 
6 7 -6 8  

134=109 
46750- 17250 
24000 -  24200 
21000-22000 
16000-16200

— 100-  

218000-2^090 
318000—320000 
861000-869000 
269500- 271500 
1 t? 0 0 a -1 44000 

1010- 1090 
6 8 -6 0  

137-143 
47000-47500 

240000-242000 
22000- 23000 
'870C 3900

P 33500 -34000 
5800u- 62000

- 100-  
21830C 220000 
310500-31951 0 
849000- 860300 
273700—276600 
141000—117200

65—66 
123—13c 

46°15—47385 
231500—231ou0

18250-18650

100
215000—222000 
310000—320000 
860000—875000 
282000—282000 
141600-142000 

:i0C-lie0 
6 7 -6 8  

125—14. 
46500 -47500 
23500—24000 

000- W0 
1900C 19090

0-01 17 
25 63 
36-72 

100-00 
28-60 
16-49 
—*10 

—v0078 
0-01-53 

5-45 
26-52 
2-42 

217-30 
98-25 

10275 
142-00

50-00 
175061-00 
25150-06 
67920-38 
21693 56 

1117-20 
703 

5261 
1 0 0 —  

37506-50 
182542

9465 
14787 93
64ć3'8<-
6957-86
997500

UWAGA: nP* oznaeza kursa poprzednie, ostatnio notowane
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SWITEZ1i i  Ł ó d l : f ,  K r0 e l n i e ,  K g p k t e
w  w  we środy, soboty i niedzieie I t o n c e r i y  muzyki wojskowej 

o d  4 - c e i  d o  9 - t e j  w i e c z ó r .  3974

rftfl I d s a f e o w i c z M  i ■ a lc c id iy
N E K R O L O G  JA .

J a d w i g a  W a ł u l l i e w i c z
wdowa

przeżyw szy  la t 68, z m arła  d n ia  7. m aja  1923, po 
d ługich  i c iężkich  c ie rp ien iach , z ao p a trzo n a  św . Sa

k ram en tam i.
O brzęd pogrzeoow y z dom u żałoby  p rz y  u licy  

Złotej (w zgórze W isniow ieckiego) I. 30, na cm en  arz  
Jan ow sk i n a  k tó ry  w  sm u tk u  pogrążone dzieci 
i w n u k i zap ra sza ją  k rew n y ch , p rzy jació ł i znajo
m ych odbędzie  się w środę  d n ia  9. m aja  1923 o go
dzin ie  3-ciej po  p o łu d n iu .

Msza żałobna za duszę śp. Z m arłej odbędzie 
się w  p ią tek  d n ia  11. m aja  1923 o godz. 8 ran o  
z kap licy  Braci A lbertynów  (ul. K lep aro w sL a  1. 15).

&SS

T . N . S . W .
Zjazd okręgowy T. N. S. W. odbędzie »ię 

. vre Lwowie dnia 13. bm. w niedzielę. Program 
Zjazdu: Sobota dnia 12, bm,, godz. 8. wieczór 
Zebranie koleżeńskie w lokalu T. N. S. W. przy 
ul. Czarnieckiego, 12, I. p. Niedziela 13. bm. 
godz. 9. rano nabożeństwo w kościele Mikołaja, 
godz. 10. rano posiedzenie Zjazdu w auli gimn. 
«to. Stefana Batorego, przy ul. Batorego. 1) 
Otwarcie Zjazdu. 2) Przemówienia powitalne. 
3) O znaczeniu wielkiej reformy szkolnej ks. 
St. Konarskiego i Komisji edukacji narodowej. 
Przemówienie dra Majchrowicza. 4) Referat prof. 
dra Jana Czekanowskiego p t .: Z zagadnień
narodowościowych szkoły, tó) Dyskusja.

Popoł. godz. 4. : Sprawozdanie komisji re
wizyjnej. Wybór 7 członków Zarządu okręgo
wego i 3 zastępców. Wybór komisji rewizyjnej. 
Wnioski Zarządu okręgowego w sprawie: a)
syndykatu akcjonarjuszy Książnicy T. N. S, V.T 
I*) taks za egzaminy. Inno wnioski Zarządn 
okręgowego i człoukow Zjazdu.

Z  s a li K o n c e r t o w e j ,
KONCERT „ECHA“ — ŚPIEWACZKA R. 

SZLEMINSKA.
Ku uczczeniu dziesięciolecia pracy artysty

cznej dyr. J a n a  R a n g l a  tow. śpiewackie „E- 
cho“ urządziło n a d e r  interesujący wieczór wo
kalny, poświęcony chóralnej muzyce kompozyto
rów poLskich. Dyr. J. Rangi, który po śmieici 
palia objął kierownictwo tego znanego zespołu 
chóralnego, przez szereg lat zamiłowaniem do 
sztuki, gruntowną wiedzą jmuzyczną i nieustanną 
Pracą nad wydoskonaleniem zespołu doprowa
dził -go do prawdziwej wysokości artystycznej.. 
Pojedyncze głosy, widocznie dobrze wyszkolo
no, dają brzm ieni' jednolite, wzajemny ic,h sto
sunek jest należycie wyrównany, tak. że ich 
Produkcje dają pod względem intonacji, precy
zji rytmicznej i siły szlachetnego dźwięku ca
łość wysoce zaokrągloną, dla słuchacza praw 
dziwie interesującą; słowom uznania i podzięki 
dla dyrektora Rangla, wypowiedzianym przez 
Prezesa dr. Si bmara, towarzyszy ly oklaski licz- 
dych słuchaczy.

VIicczórpieśni p. A n i e l i  S z l e m i ń s k i  ej  
^ poznał słuchaczy z bsohą o ujmującej powierz- 
chowności, kosztownym i gustownym — wedle 
B‘n]i znawców — kostjumie i sympatycznym 

etosie sopranowym. Organ głosowy jest do pew- 
stopnia dobrze wyszkolony, posiada sym

patyczny metaliczny dźwięk, lecz do wykonywa- 
pieśni potrzeba subtelnego frazowania, u- 

gtędnienia odcieni dynamicznych, a przede- 
'kzystkiem wyraźnej dykcji. Należy się spodzie- 

iż przy dalszej odpowiedniej pfacy, p. Szle* 
^U ska uzyskać może odpowiedni sukces z je- 

02e piękniej,szemi kwiatami, 
j, Doskonałą al ompaniatorką była p. Zofja 

A k o w sk a . Crd.

dbchód 3 Maja we W iedniu.j
Piszą nam z Wiednia: - > r"  ̂ i
Tegoroczny obchód uroczystości Koństytucji 

3. Maja rozpoczął się odprawieniem! uroczystej 
mszy św. w Koścdek poiskim na Rennwegu, któ
rą  celebrował ks. Giecewicz. Na mszw obecni 
Dyli poseł minister dr. Lasocki, konsul Rittner, 
attache Barański cały perśonal poselstwa pol
skiego. Państwa sprzymierzone reprezentowali 
poseł francuski Lefewre-Pontalis, Bravo de Gon- 
zales w zastępstwie Włoch, Rumunię Popiniu, a 
Czechosłowację Krofta. Licznie zebrana publicz
ność odśpiewała „Boże coś Polskę“ .

Z okazji tego wielkiegc święta narodowego 
ofiarował poseł d t. Lasocki znaczniejszą sumę 
na cele tutejszej (Szkółki Fólskiej. Stowarzyszenie 
„Strzecha" urządza 10. m aja uroczystą akadt-uiję 
ku uczczeniu rocznicy 3. maja.

W. E1. B.

Lwów w tylracfi.
W czoraj pojawił się nr. 3 miesięcznika sta

tystycznego za marzec. W miesiącu tym ludńość 
m. Lwowa wynosiła 233.796, urodzin było 214, 
skonów 454. Choroby zakaźne wykazują 6 przy
padków ospicy, 82 odry, 30 płonicy, 39 duru 
©sutkowego, 2 duru brzusznego, 3. dyfterytu. I 
wypadek krzuśca 15 jaglicy, 2 zapalenia opon, 
3 innych. Chorób zakaźnych razem 187 wypad
ków, z tego leczono w szpitalach 103. Pogotowie 
ratunkowe interweniowało w 714 wypadkach.

Miejski tramwaj elektryczny miał dochodu 
998,548.150 mkp. Pożarów było 45, z tego 3 roz
myślnych podpaleń, 4 z  powodu wadliwej kon
strukcji kominów, 5 skutkiem nieostrożności, a 
innych przyczyn 25.

Spęd bydła wynosił: 203 wotów, 140 bunaji, 
1819 krów i 1032 jałówek, 3163 cieląt i 4340 
sztuk trzody chlewnej. W miejskiej rzeźni za
bito 2162 wołów fdla żydów), 1032 jatownika, 
3160 cieląt, 4340 trzody chlewnej i 76 krów. 
Z prowincji dowieziono 188.128 kg. m ięsa do 
hali targowej w rzeźni miejskiej.

W miejskiej ‘kasie oszczędności wynosiły 
wkładki w m arcu 110,767.462 mk., zwroty mkp. 
18,300.782, a stan  kapitału z końcem m arca wy
nosił 292,867.470 mk. Ruch przejezdnych wyno
sił 41.387 osób, w temi z Austrji 155, z Węgier 
15, z Czechosłowacji 28, k  Belgji, Dan]i i Wioch 
po 1, z Bułgarji 2, z Niemiec 16, z Angłji 4, 
z Francji 9, z Litwy: 2 z Rumunji 137, z Jugo- 
slawji 3, z Ameryki 6.

Do m. Kasy chorych zgłosiło się w marcu 
9092 osób, z tego uznano za niezdolnych do 
Drący 1241, z tych było chorych obłożnie 442, 
nieobłożnie 799, ogólna suma leczenia wynosiła 
24.620. W marcu zmarło 69 członków Kasy, 
w szpitalu leczono 219 osób. Zasiłków udzielono 
w m arcu 46,266.492 (mk. (w m arcu r. z. 5,003.674 
marek).

"N o w e  książki i pisma. *
Wł. St. Reymont Osądzona. Dwie opowieści- 

Nakład Gebethnera i Wolffa, Książka niniejsza 
obejmuje dwie opowieści. Jedna z nich „Osą
dzona* czerpie temat z ziemi chełmskiej. Boha
terka „Osądzona" przez wroga moskiewskiego, 
przechodzi piekło udręczeń, śledztw, prześla
dowań. Drugie z opowiadań ,,Księżniczka* prze
nosi czytelnika na drugą półkulę, do Ameryki, 
autor wprowadza na scenę powieści „amery
kańską* Polkę, w której poczucie narodowe 
budzi się pod wpływem zapału do sprawy 
polskiej, wytworzonego przez wybuch wojny 
europejskiej.

Ferdynand Goetel. Kai Chat. Powieść. Ge- 
DetJmer i Wolff. Tłem powieści — to pożoga 
rewolucji rosyjskiej, lecz główna akcja biegnie

na uboczu, w zapadłym kącie Turkiestanu^ 
którego przyrodę, ludność i stosunki autor zna 
dokładnie. Kar-Chat, to nowy typ powieści 
„egzotycznej", prowadzącej nas do kraju dale
kiego i nieznanego, odtwarzającej życie i sto
sunki wyjątkowe, „dzikie*.

(e) Rybak polski, organ oficjalny Tow. 
rybackiego, wyszedł po dłuższej przerwie jako 
Nr. 1 za rok 1923. W przyszłości wydawany 
będzie jako miesięcznik. Treść : zarybienie łoso
siem wód w Ameryce, w spiawie sieji puckiej, 
pomoc dla rybaków morskich, sytuacja rybo- 
łostwa na wyDrzeżu morskiem, tabela porów 
nawcze i i.

O dzielności zawodowej naszych rybaków 
zaświadczyć może np. taka cyfra, wysiłkiem 
1000 rybaków złowiono w r. ub. 3,710.038 
Itlgr. ryb, przedstawiających wartości 1220 
milj. mp.

(e) Przewodnik hotelowy dla m. Paryża wy
szedł w języku francuskim, angielskim i hisz
pańskim i zawiera icenniki 250 hoteli paryskich. 
Nakładca „Le Syndicat d‘initiative dc Paris" 
4 Ruej V olney, przesyła na żądanie przewodnik 
bezpłatnie.

S P O R T .
Polonia—Pagon. — We czwartek dnia 10 bm 

rozegra reprezentacyjna drużyna Pogoni zawody
0 mistrz, ki. A. z Polonią przemyską.

Przed zawodami odóętrą się zawody lekko
atletyczne, otwarte dla wszystkich klubów, ! t  ;e 
obejmą. 1) bieg na 100 rn, 2) sjjok wdał z roz
biegu, 3) rzut dyskiem oburącz — nadio bieg 
pań na 60 m.

Wpisy do zawodów można uskutecznić na 
starcie; wpisowa do każdego punktu wynosi 2ql)0 
mk, które składać należy w lokalu LKS. Pogoń 
na ręce sekretarza Sekcji lekko-atl. LKS. Pogoń 
w godzinach od 8—8'30 wiecz.

Zawody powyższe rozpoczną serję zawodów, 
obejmującą wszystkie najważniejsze ćw. lekk-atl.
1 rozłożoną na cały. sezon wiosenny i jesienny.

Trzej pierw3' junjorzy i senjorzy. otrzymują 
nagrody, o ile stawali do zawodu w w obu sezo
nach. — buma punktów decyduje o  zwycięskie.

Match międzynarodowy Czecie slowacja-D nja 
rozegrany ubiegłej niedzieli w Pradze zakończył 
się zwycięstwem Czechów 2 :0.

Wyścig kolarski Monachium- -Zurych przynjisł 
następujący wynik 1) Su Hor (Szwajcarjaj' 12 godz. 
42 min. 2) Moselfnan (Belgja) 3) Nutte (Szwaj
car ja). 4) Aberger. i 5) Huschke (Niemcy).

Międzynarodowe zawouy lekko-atletyczne pań 
między reprezentacjami Czech i Francji odbyły 
się ubiegłej niedzieli w Pladze i przyniosły w o- 
gólnej kwalifikacji zwycięstwo paniom czeskim Kv 
stosunku 46:41. Poszczególne wyniki były nastę
pujące: Bieg na 80 m. MejzIikova II 10‘2 sek., 
Rzut kulą oburącz JViejzlikova I 9'20 i pół ,i 
8*58 i pó ł. Bieg z plotkami na 80 m.: Come 
(Francja) 14'8 sek. Skok wzwyż Demburet (Fran
cja) 137 cm. Skok w dal: Mejz!ikova 4 93 cni. 
Bieg na 200 m: Prost (Francja) 29'8 sek. N.

Zawody piłki nożnej w Poznaniu między war
szawską Polonią a W artą zakończyły się zwycię
stwem Polonji w stosunku 2 :1  (2 :0 ). Polonia 
miała wielką przewagę nad przeciwnikiem Sędzia 
Malow nie uznał 6 bramek, strzelonych przez Po
lonię Warcie.

O G Ł O S Z E N I A .

ś l ł f  mfti „tifers'
S t a n i s ł a w  U B L

Lwów, Legjraów 11. Filja: Syislaska 3.
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Da ^

K I M  J E S T E Ś  I 
Kija być możesz!
Swój c h ara k te r , z a le ty , w ady, 
zdolności, sk łonności i p rz e 
znaczen ie  ja k  rów nież  zam  
teresow anej osony. P rzyślijc ie  
swój c h a ra k te r  p ism a lu b  za
interesow anej osoby, zakom u
n iku jc ie  im ię, ro k  i m iesiąc 
u rodzin  ile osób na jb liższej 
rodziny ; na  ty ch  d an y ch  o- 
trzym acie  od  uczonego psy- 
chografologa Szyller-Szkolnika 
au to ra  p rac  naukow ych) 6t- 

stem  poleconym  naukow ą, 
szczegółow ą analizę  c h a ra k te 
ru, określen ie  w ażn ie jszycn  
zdai zeń życiow ych. O dpo
wiedź na  szczerze  zadane  py
ta n ia ;  cenne w skazów ki i ra 
dy, ja k  rów nież  ho roskop , 
ułożone przez słynne m edjum  
Melle Evigny (Miss Chasse). 
Do tego jeszcze na jnow szy  u- 
tw ór Cli. Szyllera-Szl oln ika, 
niew ielka, lecz tre śc ią  bogata  
książeczka „T ajem nica pow o
dzenia". Sady , w skazów ki, u- 
wagi, j a k  żyć, postępow ać, a- 
by osiągnąć pow odzenie, do
broby t, niezależność, zadow o
lenie i zw ycięsko p rzec iw sta 
wić się losowi. P raca  n au k o 
wa p. Szyllera-Szkolnika, za
szczycona m nóstw em  odezw  
i podziękow ań  w zaszczy t
nych p ism ach  k ra jo w y ch  i za
gran icznych . „ŚW IAT" z dnia 
25 sie rp n ia  z. r. M edjum  o- 
k reślało  ch arak te ry , zdolności, 
im iona, nazw iska obecnych. 
O dpow iadało  m» róźue  p y tan ia  
myślowe. W śród  w idzów  zn aj
dow ał się i red ak to r pism u 
naszego p. S tefan  Krzywo- 
szewslri, k tó ry  napibał w ła 
snoręcznie k re d ą  n a  podanej 
mu tab liczce  nazw isko  pew 
nej osoby, m edjum  z zaw ią 
zanym i oczym a, n ic  n ie  Wi
dząc nap isało  na drng iej s tro 
nie tejże tab liczk i to  sam o 
nazw isko. E n sp e ry m en t ten  
w yw ofa ł ogólny podziw . .P rz e 
gląd Św iatow y* n r. z 7 15 paź
d z ie rn ik a  r. ub. „W  obecności 
w yb itn ie jszych  przedstaw icie li 
w ojskow ości, św ia ta  lek a rsk ie 
go i p ra sy  rozpoczął p Szyi 
ler-Szlrolnik swe d o św iad czę-, 
nie, w zb u d z ił ogrom ny podziw  I 
sw oim  seansem . Jak o  sp raw o 
zdaw ca obow iązany  jes tem  
w yrazić  p raw dziw e i zasłużo
ne uznanie d la  czysto  n auko
wych dośw iadczeń  p. Szyllera. 
N a jsk rupu latn ie jsza  obserw a
cja i śc isła  k o n tro la , p rz ep rę ?  
w odzona przez znajdu jące  się 
to w arzy stw o  w ydała w ynik i 
n iezm iern ie  p rzy ch y ln e  d la p. 
.Szyllera. M edjum w  zdum ie
w ający sposób odgadyw ało  
im iona  i n azw iska  obecnych 
jak  rów nież  d ok ładn ie  op isy
w ało sy lw etk i osob p oszuk i
w anych zn a jdu jących  się da
leko poza g ran icam i k ra ju . 
.S tw ierdzam y, że seans w y
pad ł im ponująco*. A nalizę 
w\jsyła się po o trzy m an iu  10 
tysięcy tnk. Jeżeli w ziąć  pod 
uwagę, że w ykonan ie  an a lizy  
wyraaga k ilk u  godzin  pow aż
nej, um ysłow ej p racy , koszty 
ogłoszeń, pocztow e i t. p. wy
żej oznaczona su m a nie m oże 
wydaw ać się z b y t w ysoką. 
Sz} ller^Szkolnik ze słynnem  
m ed ium  Melle Evignv (Miss 
Cliasse) p rzy jm u je  engagem en- 
ta  do tea tró w  sto licy  i p ro 
w incji rów nież zap roszen ia  n a  
p ry w a tn e  w ieczory  m istycz- 
no -m edjum iczne. Na zeb ran ia  
naukow e i k o n certy  do b ro 
czynne bezin te reso w n ie . D la 
bad ań  o so b isty ch  p rz y jm u je  
od g. 12 — 7 pp. N adzw yczaj 
ciekaw ej treśc i k s iążk a  .K a 
talog Ilu strow any*  darm o. Na 
w ysyłkę do łączyć znaczek po
cztow y. A d re s . P sychograf, 
■Szyller-Szkolnik, W arszaw a  — 
W ydaw nic tw o  „Św it", P iękna  

25, tel. 5 0 6 - 0 9 .  205U

Posady i prace.
p a n o w i e  in te lig en tn i (pau ie j 
* p ierw szeństw o  m ają  u czn io 
w ie  (uczenieej k las w yższych, 
m ogą znaieżć d o ryw cze  k ilk u 
dn iow e zajęcie. W ysoki zaro
bek p ew n y  ! ! Zgłoszenia Ho
te l A ustrja  pokój Nr. 23. 
Lw ów , ni. B atorego i4 .  1928

Ifonces. m ajs te r  ciesielsk i i 
** m u ra rsk i zdo lny , 20 la t 
p ra k ty k i sam odzielnej we 
w szy stk ich  budow ach , poszu 
ku je  posady , m oże zająć m ie j
sce podm ajstrzego . Ł askaw e 
zgłoszenia do ad m in is trac ji 
„W ieku Nowego* pod .M aj
ster* . 3970

Pamiętniki I. K. Janowskiego 
o powstaniu styczciowem

S te ran iem  K om ite tu  Jubileuszow i go ob
chodu  50 i 60  ro czn icy  p o w stan ia  
—  — 1863 r. we Lw ow ie w y s z ły --------

J. K. J  an o w s kiegi 3
b. członkai se k re ta rza  R ządu  Narodow e
go w  pow stan iu  1563-1864 r .  pom nikow e

M i i  o g i i t a i  s l ń T

Kupno 1 snrzeaaz.

Ce m e n t  w agonow o, Papę  
D achów kę, Izolację kor- 

kow ą, K arbo i.nenm , Dź y ig a jy  
budow lane, Żelazo, R u ry  po 
cenach k o n k u ren cy jn y ch  do
sta rcza  „PILOT", Lwów, Ba- 
toego 4. 3654

g^atry, O b rab iark i do drze- 
”  wa i żelaza, M otory, Lo- 
kom obile, Kotły, M aszyny p a 
row e, P o m p j parow e, cen try - 
fugalne, M aszyny m łyńskie, 
T u rb iny , T ransm isje , Pasy  
oraz inne  m aszyny  dia k aż 
dego przem ysłu  i rękodzieła  
po cenach k o n k u ren cy jn y ch  
d osta rcza  „PILOT*, Lwów, 
B atorego 4. 6535

S i

Tom  I. (styczeń-m aj 1863 r.) Lwów, 1923 
w ydane  z zasiłku  W ydziału  N a u ti  Mi
n is tra  W. R. i O. P. — Do nabycia  
w  T o w arzystw ie  SzKOły ludow ej we 
Lwowie, ni. F re d ry  3, i  w e  W SZ ySt- 
kicn księgarniach w całej Polsce.

M I L C E oraz w: zelkit m aszyny  tudzież  szw aj - 
carsk ą  gazę, g u rty , pasy  i s ia tk i d o s ta r 

cza n a ty c h m ia st ze sk ładu  firm.* Ki cSel, Śchieber i Fried 
lander Lwów ni. B ra jerow ska  11 A, II. p. 3784

Różne.
7 ak ład  try k o ta rsk i O bozowa 
4 - 5, p a r te r , p rzy jm u je  pofi- 
chochy i sk a rp e tk i do p o d ro 
b ienie — w szelkie z um ówieni a 
na  sw etery i pońLzocby z no
wego m a te rja lu . 3938

fU S aszy n ę  p isa rsk ą , in stru - 
m en ta  m ie rn icze  sprze-l 

d am  okazy jn ie. Dołkowski 
Z im orow icza 6. 3969

JO iłOde oiesl i szpice razem  
“*■ ze s ta rą  do sprzedan ia . 
B ieńkow ski G ródecka 43. 3968

Jarl G ą s io r ,  kow al, u rodzo
ny  w  ro k u  1897 we w si 

Ł apajów ka, p ow ia t Jarosław , 
6 szw adron  zapasow y tab o r, 
w  P rzem yślu , u n iew ażn ia  
sk rad z io n e  m u  w  R aw ie r u 
skiej d o kum en ty  wojskow *.

3975

Czas odnowić 
przedpłatę!

w yprzedaż !  Taniej o 50l i i
Przez czas ograniczouy w ysyła  się k ażdem u po  o trzy m an iu  ad resu  
pocztą  bez za la tk u  elegancki moany garnitur z dobrego w y k w in t
nego m a te rja lu  w e w szy stk ich  n a jm odn iejszych  kolorach podług na j
now szych fasonów . — Cena gat. I. 250.000, gat. II. 350 000, gat. III. 
425.000 m k. — Palta j e s io n k i  z dobrych  m aterją łów  fasony o s ta t
niej m ody. Cena gat. I 225.000, gat. II. 300.000, gat. III. 375.000 mk. 

N i e p r z e m a k a l n e  p ł a s z o a e .
O ryginalne angielskie ba rd zo  trw ałe , na  dziesią tk i lat, n iezbę

dne podczas deszczu po lecam y ty lk o  p ierw szej jak o śc i po 225000 m k. 
Spodnie gotow e gat. I. 4 5.000. gat. II. po 65.000 

Spodnie do u b rań  w izyr. czarne tło  w  białe pask i po 45000, 80000, 
120000 i 150200 m k.

Spodnie „S*ruksy“ dc  konnej ja z d y  ko lor w ojskow y lub p iaskow y po 
HOOOu, 170000 i 2000C0 m k.

Suknie szewiotoy/e w e  w s z y s tk ic h  k o lo ra c h  o s ta tn ie j m o d y , g a t. I. 
8001.0, g a t. II. lOOttOO, g a t. HI. 125000 m k .

Suknie jed w ab n e  try k o tin o w e  z najlepszej jedw abnej t ry k o ty n r  po 
120i OO^O 130000 mk,

Suknie letnie try k o to w e  po  25000 m k.
T .wary wysyłamy na'ychiriast po otr -ymaniu zamów en a z_ zaliczką pocztową 

bez za a t  u (ńlaci s ę  pr-y udb orze). Za przes/1'i.ę i opakowanie dolicza s ę  podług tar, fy 
pocztowej to 10000 rrV
Bez w sz e lk ie g o  r y z y k a !  r
Simy adresow ać: ► Warc, w; W ta frfiiya Eii' „WIKSZIISK iOiiSLM r

Sp. z ogr. odp. W A R S Z A W A , ul* Z ie ln a  Nr. 51. (róg Królewskiej).
Przyjeżdżających do Warszawy up zejm c prosimy o łaskawe zwiedzenie naszego 

kładu f o s j butc prze onan e się co do gatun ów towarów i cen. Od naszych Klientów 
otrzym ujem y dażo podziękowań. 2124

„KUR JE RA LWOWSKIEGO*4
Prosimy uprzejmie o jak najrych- 
— lejsze nadesłanie* prenumeraty —

j ol *3l  m a j
w i t z  r. ewent. zaleg łością, celem ure
gulowania nakładu. — Wypłat? kwot 
wpłaconych na czeki Poczłowej Kasy 
Oszczędn. następuje po upływie 8 do 
10 dni, z tego powodu najrychlejsza 
wysyłka prenumeraty jest wskazaną 
w interes;e Szan. Prenumeratorów,

Na czekach lub przekazach wymie
nić należy, na jaki cel służyć ma 
nadesłana kwota, prenumerata, ogło

szenie, składki

Cena pojedynczego numeru 500 m.

C e n a  p r e n u m e r a t y  w y n o s i :
We Lwowie miesięcznie do 

odbierania w administracji 
„Kurjera Lwowskiego" . . 11,500 m. 

We Lwowie z odnoszeniem do 
domu . . .  . . 13.000 m.

Z przesyłką pocztową w całej 
Polsce . . . . .  13.000 m.

Za granica miesięcznie . . 18.000 m .

w
4 ^ . ^  V.L

V absolutnie nic  ryzyku e, gdyż jeże i towar s ię  - ic 
a ' p r z y ,m jemy z pó wlotem i *'./ra«amy gien'ąoze

H .  C E G I E L S K I .

Wykonanie prawa poboru emisji
zgłaszać we Lwowie

w isiursB organlzacyjki^m 
Z w ią z k u  Spółek Zarobkowych

Oddział lwowski
od 7. do 15 maja włącznie, w godz. od 9—12 w południe, w gmachu 

Galicyjskiej Kasy Oszczędności, Jagiellońska 1, (I. p.) 3959

posiadający  św iadectw a w y d an e  w ia ta c h  21, 22 i 23, 
z u k o ńczen ia  państw ow ych  ku rsó w  w ychow an ia  fi
zycznego w  D oznaniu, w K rakow ie i W arszaw ie 
oraz  C entra lnej Szkoły g im n asty k i i sp o rtó w  w  Po
zn an iu  p roszen i są o sk ładan ie  o fert n a  in s tru k to 
rów  w ychow an ia  fizycznego w obozach p rzysposo- 
b ien ia  w ojskow ego d la  m łodzieży, o rgan izow anych  
przez  m in. sp raw  w ojsk, w  p o ro zu m ien iu  z m in. 
W. R, O. P. Czas trw a n ia  od 1. lipca  do 20. sier
pnia. W ynagrodzenie, w yżyw ien ie  w  n a tu rz e  i pensja  
y  w ysokości 1.000.000 Mkp. za cały czas,, Zajęcia 

4 godziny  dzienn ie.

O ferty  p isem ne zgłaszać na leży  do Oddz. Ili. 
Szt. Gen. Al. Szucha Nr. 23. do  d n ia  1. czerw ca 
z podan iem  ro d za ju  nkończoaego k u rsn  i ro k u u k o ń -  
czem a, Nr. św iadectw a, a d resu  i zajęcia.

W  m ia rę  m ożności uw zględn ione  zostaną  ży
czenia kan d y d ató w , odnośnie do p rzy d z ia łu  do  po 
szczególnych okręgów  K orpusów , 3972

O o s » t ł  i r c z a m  k a ż d ą  i l n ś  i

HHs l i s i  M
i k a m i e n i a  budowlanego wagonc o , 
piaskownia SICHĆW OBOK LWOWA,
dostaw a  n a ty ch m iasto w a . — Zam ów ienia p rzy j m uJe 

b a s e f  P o d - ^ ó r a l s i  3956 
Lwów, ul. Chonpcryzrty 25. od 4 —5 popoł-

•nfST %. Wśruu, Lmfstr * tatula tik redaU or: Tadeusz Stroiński-


